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KANCLERIS ERHARD TARIASI SU DE GAULLE
KUBOS PREMJERAS CASTRO SMERKIA 
KINIJOS AMBASADOS PROPAGANDĄ

HAVANA. — Komunistinės Kinijos ir Kubos santykiu pablo
gėjimas jau seniai buvo pastebėtas, tačiau visoje šviesoje jis pa
sirodė sekmadienį Fidel Castro pasakytoje kalboje, kurioje jis 
tiesiog pakaltino Kiniją, kad ši bando savo propaganda paveikti 
Kubos kariuomenės vadus, kad ji skaldo revoliucionierių vienybę 
ir siekia ekonominiu spaudimu priversti Kubą klausyti Kinijos. 
Castro nusiskundė savo kalboje, kad Kinijos prekybos minis
terijos menkas pareigūnas pavadinęs jį melagiu, kai jis paskelbė, 
jog Kinija vięnašališkai atsisakė nuo prekybos susitarimo tarp 
abiejų kraštų.

Castro savo kalboje, kuri bu
vo paskelbta Kubos komunistų 
laikraštyje ir pakartota per ra
diją, pareiškė, kad imperialistų 
niekas nenugalės be revoliucio
nierių vienybės. Jei revoliucio
nieriai puls vieni kitus, įžeidi- 
nės vieni kitus, tai niekur pasau
lyje nebus galima vesti sėkmin
gos kovos.

IŠ VISO PASAULIO

JAKARTA. — Indonezijos vi
ce premjeras Subandrio kariuo
menės ir užsienio reikalų minis
terijos pareigūnų posėdyje savo 
kalboje reikalavo, kad Kinija 

į gerbtų Indonezijos suverenumą 
Į ir nesikištų į jos vidaus reika-

KinOi lanko karininkus
Kinijos valdžia, kalbėjo Cast

ro, nepaisydamas Kubos prezi
dento Dorticos įspėjimų Kinijos 
ambasadoriui, nesustabdė savo 
propagandos siuntimo į Kubą. Iš 
Kinijos ar diplomatiniuose siun
tiniuose ateina propagandiniai lei 
diniai, kurie yra siuntinėjami 
Kubos kariškiams ir civiliams 
pareigūnams. Kinijos diploma
tai asmeniškai lanko Kubos ka
rininkus, norėdami juos paveik-1 
ti. šitokio elgesio nepakęstų jo
kia vyriausybė, toks elgesys lau
žo pačias elementariškiausias el
gesio ir santykių tarp dviejų so
cialistinių valstybių normas.

Nežiūrint Kubos valdžios įs
pėjimų Kinijos ambasada nuo 
praėjusių metų rudens vėl gavo 
daugiau 800 diplomatinių maišų 
su propagandos medžiaga, šalia 
to dar 58,000 įvairių propagan
dinių leidinių buvo atsiųsta paš
tu. ‘ ’

1 lūs.
i BRUSELIS. — Belgijos dak- 
! tarai atidėjo savo numatytą 
I streiką karaliaus Baudouino pra- 
(šomi. Vyriausybė įteikė karaliui 
atsistatydinimo pareiškimą, ta
čiau karalius jį atmetė.

ŽENEVA. — Šveicarijon at
vyko aukštų pareigūnų Rytų Vo
kietijos delegacija, kuri nori 
įteikti nusiginklavimo konferen
cijai savo memorandumą dėl Va
karų Vokietijos ginklavimosi.

DAMASKAS. — Sirijos slap
ta Palestinai išlaisvinti organi
zacija skelbia, kad praėjusią sa- 

I vaitę jos nariai aštuonis kartus 
sėkmingai puolė Izraelį. Šis tą 
žinią vadina “visiška melagys
te”.

BEIRUTAS. — Lebane mui
tininkai sučiupo kontrobandinę 
200 pištalietų siuntą, kuri atke
liavusi iš Ispanijos ir buvusi 
skirta kurdų sukilėliams Irake.

Nepakęs Kinijos spaudimo
Kada Kubos vyriausybė už

protestavo griežtai prieš tokį ki
nų elgesį, tai Kinija nutarė su
mažinti savo siunčiamų Kubai 
ryžių kiekį. Kinija tikėjosi, kad 
Kubos vyriausybė nusižeminusi 
eis pas juos prašyti, maldauti 
kreditų, siūlyti savo cukrų, ši
toks Kinijos vyriausybės elgesys 
rodo jos panieką Kubai ir rodo 
jos visišką nepažinimą Kubos 
žmonių charakterio ir jų garbės 
supratimo.

Netiek svarbu, kiek tonų ry
žių, ar kiek metrų medžiagos yra 
įvelta tuose nesusipratimuose. 
Svarbiausias klausimas, ar atei
tyje didesnės ir galingesnės vals
tybės galės spausti, šantažuoti,

ATĖNAI. — Graikijoje pradė
jusi penktadienį ir šeštadienį že
mės drebėjimai sugriovė 20 kai
mų kalnuotoje centrinės Graiki
jos provincijoje.

DETROITAS. — Detroite įvy
ko teamsterių unijos ruošti pie
tūs, kuriuose 1,800 asmenų su
mokėjo po 100 dolerių į Jimmy 
Hoffą, teamsterių prezidento 
gynybos fondą. Pinigai bus pa
naudoti teismo išlaidoms apmo
kėti.

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyne šeštadienį įvyko prieš Ame
riką nukreiptos studentų demon
stracijos, kurios dalyviai apmėtė 
kiaušiniais Amerikos kultūros 
centrą ir vėliavą. Įvyko mušty
nių tarp demonstrantų ir polici
jos. Vakar miesto valdžia ir pa

pulti mažesnes valstybes. Ar. 
ateities pasaulyje, kurį siekia 
įkurti viso pasaulio revoliucio
nieriai ir vėl liks priespauda, pi- 
ratiškumas ir išnaudojimas, ku
rie buvo įsteigti senais feodaliz
mo, vergijos, monarchijų laikais 
ir kurie yra gyvi buržuaziniuose 
kraštuose.

Premjero Castro kalba aiškiai 
parodė, kad Kuba liks ištikima 
Maskvos linijai. Nors jis pasa
kė, kad Kuba nėra ir niekada ne
bus niekeno satelitas, vis dėlto, 
ideologiniame kare tarp Pekino 
ir Maskvos, Kubos pozicija liko 
ištikima Maskvai. Kai kurie ste
bėtojai galvoja, kad po aštrios 
kalbos gali įvykti ir visiškas di
plomatinių santykių tarp Kubos 
ir Kinijos nutraukimas.

NEW DELHI__ Indijoje din
go lėktuvas su 32 asmenim. Jis 
skrido iš Srinagaro į New Delhi. 
Bijoma, kad lėktuvas nukrito.

tys demonstracijų rengėjai pa
reiškė apgailestavimą dėl įvykių.

Ruošiasi dvigubai 
moksleivių laidai

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos centrinis komite
tas paskelbė, kad į universitetus 
bus šį rudenį priimama 34,000 
daugiau studentų negu jų buvo 
1964 metais. Tas padidinimas 
sudaro beveik 9%, tačiau jo toli 
gražu nepakaks visiems norin
tiems studijuoti, nes šiais metais 
iš viduriniųjų mokyklų išeis dvi
guba baigiančiųjų klasė — tie, 
kurie baigė paskutinę vienuolik
metę mokyklą ir tie, kurie bai
gia pirmą 10 metų mokslo laidą.

Ši dviguba laida ne tik užlies 
visas aukštesniąsias mokyklas, 
bet kartu sukeli sunkumų ir 
darbovietėse, nes jau kuris lai-

Piety Korėjos marinai, kovojantieji prieš komunistus Vietname, laisvu laiku praktikuoja "Taek
wondo", kuris labai panašus į karate. Jie moka kaip apsiginti nuo priartėjusio priešo.

MIRE PROF. DR. STASYS ŽILINSKAS
Neseniai gautas pranešimas iš Lietuvos, kad 1965 m. gruo

džio mėn. 15 d. Kaune, mirė Medicinos Instituto profesorius dak
taras Stasys Žilinskas. Dr. S. Žilinskas buvo gimęs Marijampolėje 
1890 metais. Marijampolėje baigė gimnaziją geriausiais pažy
miais, gaudamas aukso medalį. To meto rusų valdžia, norėdama 
lietuvius atitraukti nuo lenkų įtakos, gabiems mokiniams duoda
vo stipendijas studijuoti Maskvos universitete. Tokią stipendiją 
gavęs, S. Žilinskas išvažiavo į Maskvos universitetą ir įsirašė stu
dijuoti medicinos. Universitetą baigė 1915 metais, ir kadangi tuo 
laiku jau ėjo Pirmasis Pasaulinis karas, tai tik baigęs universite
tą, buvo mobilizuotas ir pasiųstas į fronto ligoninę.

Lietuvon grįžo 1919 metais. 
Besikuriančiai Lietuvos kariuo
menei labai trūko medicinos per
sonalo. Dr. S. Žilinskas tuoj sto
ja į Lietuvos kariuomenę. Iš 
pradžios buvo 8 p. pulko gy
dytojas, o vėliau, 1923 metais, 
perkeliamas į Kaune esančią Ka
ro ligoninę gydytojo pareigoms. 
Karo ligoninės gydytoju, o vė
liau ausų, nosies ir gerklės ligų 
skyriaus ordinatoriumi jis išbu
vo iki rusų-vokiečių karo pra
džios. Lietuvos kariuomenėje 
buvo išsitarnavęs pulkininko 
laipsnį.

Šalia darbo karo ligoninėje, 
dr. S. Žilinskas keletą metų dir
bo Lietuvos universitete, būda
mas prof. dr. A. Radzvicko vy
resniuoju asistentu prie ausų, 
nosies ir gerklės ligų katedros. 
Savo pasirinktoje specialybėje 
medicinos žinias gilino Berlyno 
ir Paryžiaus universitetuose. Be 
darbų karo ligoninėje ir uni
versitete, dr. S. Žilinskas Kaune 
turėjo didelę privačią praktiką, 
garsėdamas kaip pareigingas gy
dytojas ir savo srities specialis
tas.

1944 metų rudenyje kviečia
mas į Medicinos Institutą pro
fesoriaus pareigoms ausų, nosies 
ir gerklės ligų katedrai. Pats bū
damas pareigingas gydytojas, 
institute visu atsidėjimu ruo-
šia naujus gydytojus. Tuo pa
čiu metu pats rašo mokslinius 
darbus savo srities klausimais, 
kuriuos spausdina “Medicinos 
instituto darbuose”. Viso yra 
parašęs 25 mokslinius darbus. 
Profesoriaus darbą buvo labai 
pamėgęs ir dirba iki savo mirties. 
1965 m. gruodžio mėn. 15 d. 
išvykęs į universiteto klinikas 
paskaitoms, deja, daugiau nebe
sugrįžo. Mirė jis savo darbo ka
binete, nespėjęs nueiti į audito
riją. Mirties priežastis — skle
rozė.

Jo kūnas buvo pašarvotas Me
dicinos Instituto patalpose, ir 
1965 m. gruodžio mėn. 17 d. pa
laidotas Petrašiūnų kapinėse.

kas sovietijoje ima pasireikšti 
darbininkų perteklius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Atstovų Rūmai vienbalsiai 
nutarė pratęsti kariams ir vete
ranams nuo 1955 metų taikomas 
privilegijas, nors oficialiai šiuo 
metu karo ir nėra. Atstovai lei
do administracijai per 25 metus 
išleisti 2 bilijonus dolerių įvai
rioms programoms apmokėti.

♦ Senato užsienio reikalų ko
miteto pirmininkas sen. Ful- 
brightas pareiškė, kad jis ne
norįs versti aukštų administra
cijos pareigūnų liudyti komite
to nariams viešuose posėdžiuo
se. Jis sutiksiąs, kad valstybės 
sekretorius Dean Rusk ir gyny
bos sekretorius McNamara duo
tų pareiškimus slaptuose posė
džiuose. Apklausinėjimų tikslas 
nesąs pastatyti pareigūnus į ne
malonią padėtį, bet tik duoti 
jiems progos paaiškinti pilie
čiams Vietnamo politikos tikslus ; 
ir priežastis.

VADUZAS. — Lichtenšteino 
kunigaikštijoje rinkimai atnešė 
laimėjimą progresyvių piliečių 
partijai, kuri valdo jau 38 me
tai. Parlamentas turi 15 narių. 
Valdžia turi jame 8 atstovus, 
opozicija — 7.

Kovos P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikiečių 

daliniai Pietų Vietname įėjo į 
seniai komunistų laikytą An Lao 
slėnį. Jame manoma rasti du ko
munistų pulkus, kurie iki šiol 
išvengė apsupimo. Pasipriešini
mas yra menkas, vos pavienių 
šaulių šautuvų ugnis. Jau daug 
metų šios vietovės yra komu
nistų rankose. Prieš metus lai
ko Pietų Vietnamo kariuomenė 
bandė užimti An Lao slėnį, bet 
jiems tai nepavyko. Po sunkių 
kovų jie buvo atmušti, šį kartą 
amerikiečiai sutraukė į šią pro
vinciją stiprias kariuomenės jė
gas, kurios iki šiol dar nesutiko 
rimtesnio pasipriešinimo.

Šiaurės Viename JAV lėktu
vai smarkiai sudaužė buvusią 
prancūzų tvirtovę Dien Bien 
Phu. čia buvo sužalotas karinis 
aerodromas ir sunaikinta apie 
60% visų karinių pastatų. Ki
tose vietose buvo sunaikinti keli 
tiltai ir prieplaukos. Tigro sa
loje buvo bombarduoti komu
nistų radaro įrengimai.

Amerikoje vienas Kalifornijos 
kongresmanas Craig Hosmer pa
siūlė, kad karinė vadovybė išnau
dotų šiaurės Vietnamo prietarin
gumą ir tamsumą. Jis siūlo, kad 
iš lėktuvų būtų mėtomi nelai
mę nešą simboliai, kurių viet
namiečiai vengia — plastikiniai 
šunės, ar pikų tūzai, bei mote
rų pavidalo lėlės. Būtų gerai, 
jo nuomone, žalia spalva nudažy
ti jų ryžius. Toks psichologinis 
nervų karas priverstų š. Viet
namo gyventojus vengti karo, 
juo bodėtis ir siekti jo pabaigos.

SEOULAS. — Pietų Korėjos 
prezidentas Chung He Park iš
vyko kelionėn,

Prezidentas Johnsonas iš BaltyįŲ Rūmy kiemo lipa į helikopterį, kad 
nuneštu jį į Andrews aerodromą, o iš ten sprausminiu lėktuvu nu
skrido tiesiai į Havajų salas. Amerikos ir Vietnamo karo vadai 
Havajy salose tris dienas tarsis apie įsiveržusiy komunistu sumu
šimą ir nuginklavimą Vietname. Kartu su prezidentu į Havajų sa
las išskrido ir 17 metę Katherine Westmoreland, kad galėtu pasi
matyti su savo tėvu, gen. Westmoreland, Vietname esančių JAV ka

ro jėgų vadu.

PARYŽIUJE VYKSTA PRANCŪZIJOS
IR VAK. VOKIETIJOS PASITARIMAI

PARYŽIUS. — Vakar ir šiandien Paryžiuje vyksta pasita
rimai tarp Prancūzijos prezidento de Gaulle ir Vakarų Vokietijos 
kanclerio Erhardo. Diplomatiniai stebėtojai prieina išvados, kad 
šiuose pasitarimuose nebus atsiekto nieko naujo. Santykiai tarp 
abiejų kraštų pastaruoju metu nėra labai šilti, nes abi vyriau
sybės žiūri į bendrus reikalus iš atskirų, skirtingų pozicijų. Pran
cūzija siekia sujungti savo vadovybėje stiprią Europą, kuri tada 
lygiomis teisėmis galėtų kalbėtis ir su Amerika ir su Sovietų Są
junga. Vokietija, tuo tarpu, ieško artimo draugystės su Amerika, 
ta draugyste norėdama pagrįsti savo politinių tikslų siekimą.

Prezidentas ragina 
spirtis agresijai

HONOLULU. — Prezidentas 
Johnsonas Havajuose sutikda
mas Pietų Vietnamo delegaciją, 
kurioje yra premjeras Ky, vals
tybės galva generolas Thieu, gy
nybos, sveikatos, atstatymo, fi
nansų ministerial, P. Vietnamo 
centrinio banko direktorius ir 
Vietnamo ambasadorius Wash
ingtone, pasakė kalbą, kurioje ra
gino visus laikytis tvirtai, nes 
nusileidus komunistų agresijai 
Vietname, jų apetitas padidės ir 
jų agresija kils kurioje kitoje pa
saulio vietoje.

Tiems, kurie pataria nusileisti 
komunistams, prezidentas atsa
kė, kad vergija už 10,000 mylių 
mums irgi turi rūpėti. Karinė 
jėga paremta mažumos diktatū
ra nėra skirtinga principe, ar 
ji būtų Europoje, ar Azijoje. Jei 
mes nusileistume, kas žino kiek 
tautų patektų į agresorių ran
kas. Niekas negerbtų mūsų su
tarčių, niekas netikėtų mūsų žo
džiais ar mūsų pažadais.

Iš pasitarimuose dalyvaujan
čių asmenų sąrašo matyti, kad 
yra svarstomi ne vien tik kari
niai klausimai. Pietų Vietname 
Amerika gali tik tada laimėti, 
jei vietiniai gyventojai parems 
ne komunistus, bet Saigono vy
riausybę. Todėl Havajų pasita
rimuose svarstomi ir kaimų at
statymo, žmonių moralės pakė
limo, pasitikėjimo ir politinės 
propagandos klausimai. Sociali
niai ir politiniai aspektai šiame 
kare yra labai svarbūs, todėl kon
ferencijoje svarstomos ekono
minės ir socialinės problemos.

Kinijos ir šiaurės Vietnamo 
radijas vadina Honolulu konfe
renciją įrodymu, kad Amerika 
Vietname susitinka vis daugiau 
sunkumų ir pralaimėjimų. Ko
munistų propaganda tvirtina, 
kad konferencijos tikslai yra su
stiprinti ir išplėsti Vietnamo ka
rą.

Maskva slopina 
tautine dvasia c c

Artėjant Lietuvos nepriklau- 
I somą j į gyvenimą primenančiai 
vasario šešioliktajai, Maskva vėl 
įsakmiai perspėjo lietuvius rū
pintis ne savaisiais, o visos im
perijos interesais. Nepasinaudo
jo Maskva nei savo vietininkų 
Lietuvoj tarpininkavimu: pers
pėjimą paskelbė “Pravda” Mask
voj. Vilniuje “Tiesa” tik sku
biai tą Maskvos įspėjimą išvertė 
ir skubiai — rytojaus dieną — 
atspausdino: skaitykite ir vyk
dykite.

Perspėjimo esmė — “griež
tai laikytis visų pirma bendra- 
valstybinių interesų, kovoti prieš 
bet kokius vietininkiškumo ir 
nacionalinio ribotumo pasireiški-

Kartu su kancleriu Erhardu 
į Paryžių atvyko vokiečių užsie
nio reikalų ministeris Schroede- 
ris, gynybos ministeris Kai Uve 
von Hassel ir ekonominių reika
lų ministeris Kurt Schmuecker. 
Prancūzijoje dabartinis vokiečių 
užsienio reikalų ministeris nėra 
labai mėgiamas dėl jo nusistaty
mo tik bendrai veikiant su Ame
rika spręsti Europos klausimus. 
Prancūzijoje jis yra laikomas 
Vokietijos atšalimo nuo Prancū
zijos priežastimi.

Tauta įspėjo de Gaulle
Europos vienybės klausimai 

glaudžiai rišasi su Vokietijos- 
Prancūzijos santykiais. Tai dvi 
didžiausios ir stipriausios vaka
rų Europos šalys. Abiejų ^raš
tų gyventojai parodė savo vy
riausybėms, kad jie norėtų glau
džių ryšių bent ekonominiuose 
reikaluose — Bendrojoj Europos 
Rinkoj. Prancūzijos preziden
to rinkimų metu prancūzų bal
suotojai įspėjo prezidentą de 
Gaulle, kad jis per toli nenueitų 
savo atsiribojimo nuo kitų Eu
ropos valstybių keliu. Opozici
jos kandidatai, kurie gavo ne
mažą procentą prancūzų rinki
kų balsų, daugiausia ir puolė de 
Gaulle tautinio izoliavimosi nuo 
kitų politiką. Todėl dabartiniuo
se pasitarimuose bus bandoma 
išlaikyti įspūdį, kad tarp Pran
cūzijos ir Vak. Vokietijos nėra 
jokių neišsprendžiamų proble
mų, kad abiejų glaudus bendra
darbiavimas ir ateityje duos 
abiems kraštams naudos.

Gynybos reikalai
Pagrindiniai de Gaulle ir Er

hardo pažiūrų skirtumai liečia 
Nato gynybos reikalus. Prancū
zija siekia sumažinti Amerikos 
įtaką Europoje, išstumti ją iš 
vadovaujančių pozicijų ir susi
rišti su ja tik paprastomis abi
pusės pagelbos sutartimis. Vo
kietija siekia Amerikos ginkluo
tos garantijos ne tik išlaikyti 
dabartinei padėčiai, bet ir ati
taisyti vokiečiams padarytą po 
karo skriaudą — sujungti abi 
Vokietijos dalis. Vokiečiai sie
kia turėti ir daugiau svorio ato
minėje Europos gynyboje. Pran
cūzai tam yra priešingi.

Pasitarimų metu bus aptarti 
ir ekonominiai abiejų kraštų ry
šiai. Bendroji Europos rinka vėl 
dirba kartu su prancūzų dele
gacija. Vienybės atstatymas pri
vertė Vokietiją prancūzams nu
sileisti. Tačiau pažanga visose 
bendros rinkos darbų srityse yra 
tokia didelė, kad ir toliau bus 
siekiama rinką būtinai išlaikyti 
stiprią ir vieningą.

mus”. Nes, sako, “Leninas įsi
vaizdavo tarybinę ekonomiką 
vieningą, laikė reikalinga užtik
rinti jos vienybę visos šalies 
mastu”... Atskirų respublikų in
teresais pasirūpinsią “TSRS (t. 
y., imperijiniai) ministerijos ir 
planavimo organai”... (E)
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir įausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

___________ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____________

Taip per

kių žaizdų menko gijimo priežas
tis. Antras gijimą trukdantis 
reiškinys priklauso nuo pacien
to ir kartais gydytojo: jie esti 
nusiteikę žaizdą kojose tvarkyt,

Jauna kino artiste, gimusi Svedi|O|e ir garsėjanti : Hywoode, priėjo išvados, kad didelis ir pik 
tas šuo yra geriausia apsauga nuo vis įkyresniu » iikų. Pasirodo, kad ir drąsiausi vilkai pikto 

šunies bijo.

KOJŲ ZAIZDŲ KILME
Pirmiausia vena suserga, po to ji išsiplečia, ir tik 

po to koja išopėja.

dymo esmę. Todėl gyd. Dale 
tvirtinimu, kai kuriais kojų žaiz
dų atvejais esti gydytojo kaltės 
(iatrogenic element).

Bendrai pripažįstama medici
noje kojų žaizdų išsivystymo są- 
sijis su pakenkta vena; tik kokiu 
būdu po venos susirgimo žaizda 
atsiranda, dar ne viskas yra aiš
ku. Venų užsikimšimas (throm
bosis) pas žmogų ir gyvulį esti 
paties organizmo sutvarkomas: 
po kiek laiko organizmas užsi
kimšimą — thrombą pragrau
žia ir padaro vėl veną laisvą krau 
jo praėjimui
tik venų vožtuvai neatsitaiso. Vi
sam laikui pasiliekantis giliųjų 
blauzdos venų užsikimšimas — 
pilnas užblokavimas (complete 
persistence of thrombosis) yra 
neįprastas reiškinys, nors yra ši
tam tvirtinimui prieštarautojų. 
Naujausi tyrimai nurodo, kad 
minėtas tvirtinimas yra teisin
gas. Atlikta venų rentgenologiš
ki tyrimai daugiau negu dviem 
šimtams pacientų ir susekta, kad

šiandieninė mediciniška tiesa
Daug žmonija kenčia dėl pačių poodiniai audiniai. Tai viena to- 

žmonių tamsybės ir nesubrendi
mo. Toji kančia įvairiose srityse 
pastebima, štai advokatas bei 
katalikų “Family Aid” — vie
nas įstatymo raide, vardan tei-
svbbės, kitas — dogma vardan bet kartais menkai supranta gy- 
Dievo besivadovaudami pataria 
psichologinę netiesą girtuoklio 
žmonai: skyrybas. Panašiai nu
tinka ir medicinos srityje, kai 
klaidingu prileidimu, o ne moks
lu vadovaujamasi,
šimtmečius vyravo1 medicinoje 
klaidinga nuomonė dėl kojose 
žaizdų kilmės. Tada buvo klai
dingai manyta — ir dar dabar 
daugelis klaidingai mano, kad 
vien tik paprastas, pats per sa
ve prasidėjęs bei nežinomos kil
mės (idiopatic) vienų išsiplėti
mas dažniausiai iššaukia chro
niškas kojose žaizdas. Tai ne
tiesa. Toji netiesa įsivyravo me
dicinoje nuo 19 šimtmečio ir per
sidavė žmonėms — ji ir dabar 
dar daugelio galvosenoje pasili
ko. Tada buvo pastebėta daž
na sutartinė: išsiplėtusios venos 
ir kojose žaizdos. Todėl ir buvo 
duotas tokioms žaizdoms klai
dingas vardas; dėl venų išsiplė
timo atsiradusios žaizdos — va- 
rikosinės žaizdos — varicose ul
cers. Mat, išsiplėtusi ir vingiuo
ta vena, arterija ar limfinis ka-, . v . v.
nalėlis iš lotynų kalbos medicino-1 P° ke!eto mėnesy po uzsikimsi-

the lower extremity. Ann. Surg. 
138:415, 1953.

STENKIMĖS TEISINGU
(recanalization); l ATSAKYMU PASINAUDOTI

Smagu buvo pas buvusius ūkininkus

je vadinamas varix (lotyniškai 
— variks, daugiskaitoje — va- 

■ rices).
Bdęskime ir švieskimės, kad pa
jėgtume moksline ir moraline 

tiesa gyvenime vadovautis
Gydytojams minėtai klaidin

gai apie kojų žaizdų kilmę gal
vojant, 1837 metais, tai yra prieš 
šimtą metų, gyd. John Gay pir
mas pastebėjo klaidą minėtame 
tvirtinime apie kojų žaizdų kil
mę. Jis jau tada teisingai rašė, 
kad “kojų išopėjimas nėra tie
sioginė priežastis jose venų išsi
plėtimo; kojų venos pirmiausia 
ima negaluoti — tik jau po to 
jos išsiplečia ir sutrukdo kraujo 
apytaką. Po to tik atsiranda ko
jose žaizdos”, šita gyd. Gay 
paskelbta beveik prieš šimtą me
tų tiesa tik šiandien pripažinta 
pajėgių gydytojų. Išeina, kad 
pirmiausia venose turi būti kok- 
kia tai liga. Tos ligos pasėkoje 
vena išsiplečia ir tik tada gau
nasi kojoj žaizdos. Ši tiesa gyd. 
Gay buvo paskelbta prieš šimt
metį, bet niekas per šimtą metų 
neatkreipė reikiamo dėmesio

mo tos venos atsikemša — re- 
kanalizuojasi.

Kojose venos yra dviejų sluok
snių — paviršutinės ir giliosios; 
abu tie venų sluoksniai susidė
jimą turi jungianeioiriis juos ve
nomis (communicating veins). 
Dar neaišku, ar pagrindinė ve
nų fizilogijos netvarka žaizdų at
siradimui turinti reikšmės yra 
blauzdos giliose venose ar tose 
trumpose — jungiančiose minė
tus abu sluoksnius venose. Pri- 
eidžiama, kad įvairiems žmonėm 
įvairiai esti pakenktos abi blauz
dos venų rūšys: giliosios ir tar
pininkės — sujungiančiosios mi
nėtus du venų sluoksnius. Vaikš
čiojant pakyla venose spaudimas. 
Pakilęs blauzdos giliose veno
se spaudimas persiduoda į pa
viršutines blauzdos venas. Tas 
taip pakilęs venose spaudimas 
yra priežastis kojų ties čiuma 
— ties kauliukais patinimo, ve
nų užsikišimo (thrombosis), 
skausmo, toj srityje odos paru
davimo ir joje žaizdų atsivėrimo.

Pasiskaityti: Linton, R. R.: 
Post-thrombotic ulceration of

Neskausmingas krauju šlapini
masis — rimtas susirgimas
Klausimas: Mano vyrui pasi

rodo kartais su šlapumu kraujo. 
Jis neina pas gydytoją, nes jam 
neskauda. O aš labai susirūpi
nus, bet niekaip negaliu jį įti
kinti, kad gydytųsi. Jis vis teisi
nas, kad jam neskauda, todėl jis 
tiki, kad nieko čia blogo tas ret- 
karščiais šlapume pasirodąs 
kraujas nenurodo. Ar tikrai aš 
esu perdaug rūpestinga žmona?

Atsakymas: Tamstos rūpes
tis savo vyru-yra visai vietoje — 
duok Dieve kiekvienam vyrui to
kią žihoną turėti. Tik geros žmo
nos šeimos laimei negana — rei
kia, kad ir vyras būtų ne lepšis, 
-r- jei jis nesiorientuoja, tai nors 
klausytų suprantančios reikalus 
žmonos. Deja, Tamstai toks vy
ras nenusidavč. Ir štai kodėl, 
Be skausmo krauju šlapinimasis 
paprastai reiškia auglio šlapumo 
takuose atsirandą.. Bet, žinoma,
ne visada: kraujavimas gali ir kai kurios’ kraujaligės. Dar 
įvykti ir dėl kitų priežasčių. Bū
tinai (kad ir surištą) nuvesk sa
vo vyrą pas urologą — šlapumo 
takų ligų, žinovą. Pirmiausia toks 
gydytojas atliks du svarbiausius 
dalykus: 1. surašys išsamią 
Tamstos vyro ligos istoriją; 2. 
nuodugniai jį mediciniškai ap
žiūrės. Po to, ligoninėj pasigul
dęs padarys jam viršutinių šla-

I pumo takų X-Ray nuotrauką (in
travenous pyelography) ir ištirs 
jo šlapumo pūslę su vamzdeliu 
įeidamas per išorinį šlapumo ka
nalą (cystoscopy). Tokie tyri-

mai būtini, kad būtum tikras, jog į amerikiečių žurnale, kad labo- 
nieko nebus praleista. j rantė tyrinėjo viščiukus užkrės-

Tamsta įkalk vyrui galvon ! tus vėžiu ir vėliau susirgo tokia 
tiesą, kad beskausmis krauju pat vėžio forma. Ką gydytojai 
šlapinimasis dažniausiai esti.dėl. apie tai sako? 
gerybinio dalyko — dėl karpos' 
(papilloma) šlapumo pūslės vi-j 
dinėj sienelėj besirandančios. i 
Nusiraminti dėl gėrybinės kar
pos ir jos negydyti Tamstos vy- i 
rui nepatartina, nes niekas neži
no, kada ta karpa gali užsima
nyti pavirsti vėžiu.

Dar yra daugiau auglių, ku
rie gali iššaukti neskausmingą 
šlapinimąsį krauju. Prie tokių 
auglių priklauso šlapumo pūslės 
vėžys (carcinoma), hyperneph
roma — tai inkstų- ypatingas vė
žys, protastos padidėjimas dėk 
gerybinio ar piktybinio auglio,] 
dar inkstų geldelių vėžys, o taip! 
pat retai pasitaiką vėžiai'iš inks- i 
to einančiam šlapumo kanale; 
(ureteryje) ir labai retai pasi- j 
taiką gerybiniai inkstų augliai.; 
Vaikams kruviną beskausmį šla
pumą gali duoti ypatingas inks
to vėžys — vadinamas Wilm’s 
auglys. •

Ne dėl auglių taip pat gali bū
ti neskausmingas kruvinas šla
pinimasis. Retais atvejais tokįi rūšys pajėgia iššaukti vėžį pas 
iššaukia pakeltas kraujospūdis L -11— —

Atsakymas: Daug apie vėžio 
i kilmę jau sužinota, dar daugiau 
! liko sužinoti. Žinoma, pvz. kad 
i vėžį gauna pelė, jos odą kelis kart 
patepus nikotinu, randamu ta- 

I bake. V. Stefansson net knygą 
parašė apie vėžį kaip civilizaci- 

I jos ligą. Jis įrodo, kad vėžys 
I yra civilizacijos amžiaus pakitu
sio dietų ir papročių padarinys. 
Necivilizuoti eskimai ir šiauri
nių miškų indėnai pradėjo gau
ti vėžį tik tada, kai jie priėmė 
mūsų — amerikiečių papročius 
ir mitybą. Pagal Stefansson’ą, 
civilizuoto gyvenimo būdai ir 
valgio paruošimas iššaukė žmo
nėse vėžio pagausėjimą. Jis pa
taria vėžio išvengimui imti var
toti daugiau šviežio žalio maisto 
ir mažiausiai pakeisto jį virinant 
bei parengiant.

Yra ir kitaip manančių apie 
vėžio kilmę»

Dabartiniai tyrinėtojai turi 
davinių, kad kai kurios virusų

Sausio 30 d. 3 vai. po pietų 
buvusieji ūkininkai susirinko 
į Jaunimo Centrą. Susirinko 
per 50 narių ir svečių, nors lau
ke buvo labai šalta ir tempera
tūra rodė 7 laipsnius žemiau 
nulio. Sakykit, ar tokiu laiku 
galima daryli bet kokius susi
rinkimus ir svarstyti organiza
cinius reikalus? Daugelis bijo
jo visai išeiti į orą, kad nesu
silauktų kokių bėdų, pvz. li
gos - peršalimo. Bet mūsų ūki
ninkai nieko nebijojo. Jie, kaip 
tas Pilypas iš Scotvillės, nieko 
nebijo: nei vėjų, nei audrų. Juk 
ūkininkas turi prie visko pri
prasti ir . viską iškentėtų Tam 
juk jis ir yra arba buvo ūki
ninkas!

Bet mūsų ūkininkai jau 20 
metų kaip nedirba žemės ir 
gyvena miesčionišką gyveni
mą. Ir vis dėlto jie dar tebegy
vena maloniais atsiminimais 
apie lietuvišką sodybą ir jos 
aplinką. O prisimindami savo 
paliktus laukus ir pastatus bei 
pilnus tvartus gyvulių, jie ne
gali atprasti ir pamiršti tų šir
džiai taip brangių ir mielų 
vaizdų. Todėl tremtyje jie su
siorganizavo į Lietuvių Ūkinin
kų Sąjungą ir bendromis jėgo
mis įsijungė į visuomeninį ir 
kultūrinį gyvenimą, Haip ir 
pridera sąmoningiems Lietu
vos ūkininkams. Čikagoje jie 
darbuojasi lygiai penkerius 
metus. Darbuojas'!, plečiasi ir 
auga savo skaičiumi, darbais 
ir populiarumu.

Taigi, tie ūkininkai turėjo 
savo metinį susirinkimą sau
sio 30 d. Jaunimo Centre. Da
bar jie visai nebuvo panašūs 
savo apranga ir išvaizda į ko
kius ten buvusius ir matytus 
Lietuvos ūkininkus, — labiau

sukelią virusai nepasigautų mus 
globoti. Todėl gyvenkime, links
minkimės ir maitinkimės žmo
niškai: būtinai be rūkalų!

panašūs savo apranga, tvarkin
gumu, organizuota veikla ir 
darbo veikla jie buvo į tikrus 
miestiečius. Ir dar daugiau! Jų 
tarpe buvo .vieningumas, susi
klausymas ir pastovus nusista
tymas, kad dabar reikia orga
nizuotis visiems ir dirbti pa
vyzdingai.

Pavasarį jie jau švenčia savo 
penkerių metų darbo veiklos 
sukaktį. Ją norima pravesti 
gražiai ir įspūdingai. Tuo rei
kalu buvo kalbėta ir susitarta, 
šventė įvyks gegužės mėnesį ir 
jos programa bus pravesta sa
lėje.

Ūkininkai įstojo į Lietuvių 
Foųdą. Jau įmokėjo $300. Nu
tarta kas metai įnešti po šim
tinę, iki susidarys $1,000. Du 
nariai — • V. Kregždys ir Pr. Ra
čiūnas — įstojo į LiF paskirai, 
sumokėdami po $100. Tuojau 
buvo gauta $25 aukų LF reika
lui. Aukojo Z. Jonynas ir F. 
Valaitis po $10 ir Izid. Strau- 
ka — $5.

Žinoma, susirinkimo pra
džioje buvo pėrskaitytas pro
tokolas, padaryti valdybos ir 
revizijos komisijos pranešimai, 
o paskui sekė bendros trumpos 
diskusijos ir patvirtinta apy
skaita. Kalbėjo pirm. F. Valai
tis, ižd. V. Kregždys ir sekr. Jz. 
Vasiukevičius. Reiškėsi ir kiti 
nariai, kaip agr. J. Bertašius, 
V. Vasiukevičius, Ad. Didžba- 
lis, D. Uogintas ir P. Nenius. 
Susirinkimą tvarkė Z. Jonynas

- pirm, ir sekr. Aid. Paškevi- 
čienė.

Reikia pasakyti ūkininkų 
garbei, kad rudens Balfo va
jaus rinkliavoje šios sąjungos 
nariai labai aktyviai pasireiš
kė aukų rinkime Marquette 
Parko rajone.

Valio, ūkininkai ir jų prie- 
teliai! Antanas Gintneris

gyvulius, pvz., peles. Gal būt, 
civilizuotas žmogus įvedė naują 
virusų rūšį su maisto nesveiku 
paruošimu. Mes kol kas palauk
sime tolimesnio mokslininkų ty
rinėjimo davinių dėl vėžio kil
mės. Laukdami tokios įdomios 
žinios, jau šiandien naudokimės

inkstų iškorėjimas — išsipūslė- 
jimas (polycystic kidneys), 
inkstų tuberkuliozė, inkstų ak
menys ar inksto išsipūtimas (hy
dronephrosis) gali duoti ne
skausmingą šlapinimąsi su krau
ju. Tik šiais paskutiniais atve- atsiektomis tų mokslininkų ži- 
jais esti pūliai šlapume, sunkus , niomis; bręskime ir kitus bran- 
bei skausmingas šlapinimasis ir 
dažnai skausmai.

KEMK1TE TUOS BIZaTEEIU?
KURIE GARSINASI

current dividend

Vėžio kilmė — 
Maistas ar virusai?

Klausimas: Aš tikiu, kad vė
žys yra užkrečiamas. Skaičiau

dinkime, kad pajėgtume naudo
tis jau atsiektais mokslininkų 
daviniais: neerzinkime savo kū
no jokia smala, įskaitant nikoti
ną, mašinų dujas, gatvių nešva
rą. Nenusilpkime netinkamai 
besimaitindami, kad mus vėžį

4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

šią tiesą.
Venų uždegimas yra venų 

išsiplėtimui priežastis
Šiandien medicinos mokslas 

jau pripažįsta tiesą, kurią prieš 
šimtą metų gyd. Gay paskelbė: 
kad kojų žaizdos kartų su išsiplė
tusiomis venomis daug dažniau 
atsiranda dėl buvusio venose už
degimo (phlebitis), negu dėl pa
prasto venų išsiplėtimo. Gyd. 
A. Dale tyrė 110 pacientų, turė
jusių kojose žaizdas, ir susekė, 
kad 75% tokių ligonių kojose 
žaizdas turėjo dėl venose buvu
sio uždegimo pasėkų (postphle
bitis syndrome). Tik 25% mi
nėtų ligonių turėjo kojose žaiz
das dėl venų išsiplėtimo be pir
ma buvusio jų uždegimo. Dabar 
jau daugelis kitų nuodugnių ty
rinėtojų pripažįsta, kad venų už
degimo (phlebitis) pasėkos 
(postphlebitic syndrome) yra 
priežastimi abiejų negerumų: 
tiek kojų venų išsiplėtimo, tiek 
po to atsirandančių kojose žaiz
dų.
Kaip išsivysto kojose žaizdos
Kai mitybos pagrindai kojoje 

esti sumenkę, tada lengvai gali 
kojoje žaizda atsirasti, žaizda 
kojoj paprastai prasideda po 
menko kojos užgavimo trūkus 
odai. Tada menkai gyja oda ir

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO. ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos
* ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance
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• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Checks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ...................... ..... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .................... .... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ................. Closed All Day
THURSDAY ................. 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ........................ . 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ................. .... 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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JURGIS JANUŠAITIS

PIRMAJAM AUSTRALIJOS LIETUVIU
JAUNIMO KONGRESUI PRAĖJUS

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės Valdyba 1966 metus pa
skelbė Jaunimo Metais.. Ta 
proga laisvame pasaulyje lie
tuvių jaunimas ryžtasi šiuos 
metus tinkamai atžymėti: šau
kiami Jaunimo Kongresai, or
ganizacijose svarstomos lietu
viškojo gyvenimo problemos ir 
nustatomos jaunimo veiklos 
gairės ateičiai.

Kada Chicaga visu rūpestin
gumu ruošiasi sutikti Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą 
birželio mėn. 30 - liepos 3 d., 
tai Australijos Lietuvių Jauni
mo pirmasis kongresas jau 
Įvyko. Jis tęsėsi nuo sausio 
mėn. 2 iki sausio 8 d.d., Syd- 
nejuje.

Australijos lietuvių spauda 
gražiai Įvertino kongreso dar
bus ir džiaugiasi lietuvių jau
nimo atstovų ryžtingumu ir 
siekimais.

Australijos lietuviai yra pla
čiai išbarstyti po Australijos 
plotus, todėl bet koks didesnis 
lietuvių telkinys sunkiai Įma
nomas. Panašiai nutikę ir šį 
pirmą j Į Jaunimo Kongresą, ta
čiau, nežiūrint nepalankių są
lygų, Į kongresą atvyko iš Įvai
rių vietovių pasigėrėtinas skai
čius jaunimo atstovų.

Jaunimo Kongresas pradėtas 
sausio 3 d. Dainavos salėje vai
šėmis, kurias paruošė Sydney 
Liet. Mot. Soc. Globos draugija. 
ALB Krašto V-bos pirmininkas 
S. Narušis, sveikindamas kon
greso dalyvius, pabrėžė nepa
prastą šios dienos svarbą ir 
jaunimo uždavinius bendruo
menėje. Kun. P. Butkus per
davė Amerikos lietuvių jauni
mo linkėjimus ir apibūdino pa

siruošimus PLJ Ęongresui 
Amerikoje.

Centrinio Jaunimo Komiteto 
pirmininkas R. Cibas kongresą 
sveikino savo ir kitų organiza
cijų vardu. Prie šių sveikinimų 
prijungti nuoširdžiausi linkė
jimai, gauti raštu iš Vytauto 
Kamanto, PLB Valdybos vice
pirmininko jaunimo reikalams, 
ir Algio Zaparacko, PLJK pir
mininko.

Sveikinimuose sakoma, kad 
“Nors ir vandenynai mus ski
ria, bet pavergtos tėvynės mei
lė ir partizanų krauju parašy
tas testamentas mus visus te- 
jungia Į vieną bendrą lietuviš
ką šeimą”.

Po atidarymo pietų ir oficia- 
liii kalbų, kongreso dalyviai 
aplankė “Aušros” tunto skautų 
stovyklą ir susipažino su skau
tiškuoju gyvenimu.

Sekančiomis dienomis Kon
gresas svarstė visą eilę proble
mų. Įdomi buvusi “Atsakykite 
mums” klausimų sesija. Jau
nimo atstovai statė Įvairius 
jiems rūpimus klausimus, Į 
kuriuos atsakinėjo vyresnio
sios kartos atstovai kun. P. 
Butkus ir B. Genys iš Sydney 
ir P. Pilka iš Camberra. Mode
ratorius A. Šimkus iš Melbour
ne. Į pašnekesį kiek vėlavęs 
jaunimas ir jo mažokai tesusi
rinkę, tačiau dalyvavę plačiai 
palietė Įvairius klausimus, 
kaip tai Pasaulio Lietuvių Jau
nimo kongrese dalyvavimas ir 
jo Įtaka Australijos liet, gyve
nimui. Sustota ties lietuviškos 
šeimos problemomis, nes Aust
ralijos plotose išsibarstę lietu
viai turi sunkumų kurti lietu
viškas šeimas. Mišrios šeimos

Floridoje smarkiai paspaudė šalčiai. Ūkininkai bijo, kad nenušaltu 
ankstyvos pupelės. Laukuose ūkininkai degina senas padangas, 

kad bent kiek apšiltu oras ir nenušaltu daržovės ir vaismedžiai.

— lietuvybei nuostolis. Kons-^ 
ta tavo vyresniųjų pagalbą jau
nimui. Iškėlė lituanistinių kur
sų reikalingumą, raginta vai
kus versti kalbėti šeimose tik 
lietuviškai, iškėlė bendruome
ninio gyvenimo Įvairumus ir 
tolerancijos reikalingumą; lie

jamaisiais jaunuoliais, kurie 
jau neberodo entuziazmo ir jų 
nuotaikoms pakelti reikia nau
jų idėjų. Į šias problemas, pre
legento teigimu, didele dalimi 
atsakys ir Pasaulio Jaunimo 
Kongresas Amerikoje.

Kongreso dienomis dar Įvyko

jau galima su visais užvesti as
menini ryšį. Buvusios gimnazis
tės yra prašomos duoti savo 
priešvedybines pavardes. Atsi
liepkite tuojau su adresais pas 
Tėvą Rafaelį (Joną) šakalį šiuo 
adresu: Box 10, Toronto 3, Ont., 
Canada.

Todėl ruoškitės, gerbiamieji 
mokytojai ir moksleiviai, šiam 
buvusios taip malonios šeimos 
susivienijimo suvažiavimui, ku
ris yra didelis įvykis visų mūsų 
gyvenime ir kuriuo pagerbsime 
tas mokslo dienas, kurios, kaip 
tekanti mūsų gyvenimo saulu
tė, ištiesė mums savo spindulius 
ir jų šviesoje palydėjo mus į gy
venimą.

Atsiliepkite visi ir atvykite vi
si, nes tikrai pajusite:
“Kaip malonu, džiugu susitikt su

/draugu — 
Rodos džiaugsmas palaidotas

/kėlės!
Ir čia pat prieš akis, dvasioj 

/jausmais atgis, 
Kaip atgyja palaistytos gėlės!”

Ant. Sutkaitis,
Buvęs Spakenbergietis 

gimnazistas

DETROIT. MICH.
Dloco Centro atsišaukimas 

Vasario 16 minėjimo reikalais

Detroito Lietuvių Organizaci- 
Centras sudaro visuomenės vie
netą, kuris reprezentuoja yisas 
mūsų tautines sroves Detroito 
apylinkėje. Jo svarbiausias tik
slas yra telkti lėšas Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Tas at
liekama aukų rinkimo būdu per 
Vasario 16-tos šventės minėjimą 
ir prieš bei po minėjimo. Seniau 
Dlocas ruošdavo vakarą sukelti 
lėšų padengti minėjimo išlaidom. 
Pereitą metą buvo renkamos iš 
biznierių-profesionalų specialios 
aukos tam tikslui, bet šiais me
tais minėjimo rengimo išlaidos 
bus padengtos iš surinktų aukų. 
Dėlto mūsų tautiečiai yra ma
loniai prašomi stengtis savo au
kas šiemet kiek padidinti. Tiki
masi, kad šiais metais mūsų tau
tiečiai pasistengs savo tautinę 
pareigą atlikti. Surinktos aukos 
bus perduotos Altui Lietuvos 
laisvės kovos reikalams. Detroi
te minėjimas įvyks sekmadienį, 
vasario 13, 3 vai. po pietų, Cobo 
Hali.

Pagrindiniai kalbėtojai bus 
buvęs Michigano gub. G. Mennen 
Williams ir Lituanus žurnalo re
daktorius Tomas Remeikis. Dai
nuos šv. Antano lietuvių parapi
jos choras, vadovaujamas muz. 
A. Mateikos.

Gubernatorius George Rom
ney ir Detroito meras Jerome 
Cavanagh paskelbė Vasario 16 
“Lithuanian Independence Day”.

Lietuvos trispalvės pakėlimas 
prie miesto rotušės (City Coun
ty Building) įvyks sekmadienį, 
vas. 13 d. 9:30 vai. ryto. Nu
leidimas tuojau po minėjimo 
apie 5 vai. vakaro. Negalintieji 
minėjime dalyvauti prašomi sių
sti savo aukas DLOC, 15756 Le- 
sure, Detroit, Michigan 48227.

DLOC Valdyba

BŪSIMAS TALENTAS
— Tetuk, ar tu man nesakei, 

kad jei aš rasiu dolerį, ir niekas 
neatsišauks, tai aš galėsiu jį sau 
palaikyti ?

— žinoma, žinoma, Jonuk, sa
kiau.

— Tuomet pridėk man dar de
vyniasdešimt centų, nes dešim
tuką aš gatvėje radau.

kalbantį lietuviškai, bet besi
domintį lietuviška veikla, jau
nimą traukti Į aktyvią lietuviš
ką veiklą, ugdyti jaunus lite
ratus ir puoselėti minti, kad 
jaunimas daugiau rašytų lietu
viškoje spaudoje.

Į šiuos ’jaunimo iškeltus 
klausinius plačius ir išsamius 
atsakymus davė vyresniosios 
kartos minėtieji atstovai.

Tarpžinybiniame susirinkime 
dalyvavę tik 14 atstovų. A. Ste- 
panas savo Įdomioje paskaitoje 
lietė lietuvių veiklą Australi
joje.

Prelegentas aštria mintimi 
žvelgė Į šių dienų Australijos 
lietuvių gyvenimą, pripažinda
mas, kad jaunimas nutautėja, 
pasigendama naujų idėjų or
ganizacijose, trūksta entuziaz
mo. Dabar jaunimui vadovau
ja asmens, kurie prieš 10 metų 
patys toms organizacijoms pri
klausė. Šie vadovai, esą, ir da
bar labiausiai sielojasi lietuvy
bės išlaikymo reikalais, tačiau 
jie drauge ir nusivylę vadovau-

visa eilė komiteto posėdžių ir 
Įvairių pramogų, kuriose pasi
rodė meninės pajėgos, sporti
ninkai.

Gražių nuotaikų sukėlęs Šiu
pinys ir Tautinių Šokių links- 
mavakaris. Kongresas baigtas 
sausio mėn. 8 d. iškilmingu 
baliumi Auburno salėje. Kon
grese dalyvavo 112 jaunimo at
stovų iš Adelaidės, Camberros, 
Geolongo, Melbourno, Sydne- 
jaus, Naujos Zelandijos ir ma
žesnių miestelių.

Į Pasaulio Jaunimo Kongre
są Amerikoje iš Sydnejaus rin
kimų komisija jau parinko iš 
organizacijų pasiūlytų kandi
datų senkančius atstovus: Ra
munę Zinkutę ir Nijolę Vai- 
čiurgytę, kurioms bus ir kelio
nė apmokėta; Juditą Kolakaus- 
kaitę ir Pajautą Pullinen-Dau- 
kutę, kurioms kelionės pusė iš
laidų bus apmokėta, gi kitą 
dalį apsimokės pačios ...

Bendrai, Australijos Jauni
mo Kongresas buvęs darbingas 
ir vertas didelio dėmesio.

Spakenbergo gimnazijos suvažiavimas

!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Daug praeityje paruoštų ke
lių veda į šviesią ateitį, daug 
reikšmingų praeities įvykių yra 
tapę ateities kelrodžiais. Garbin
gi praeities įvykiai yra mini
mi sukaktuvinėmis šventėmis, 
nes tuomi yra išaukštinama tų 
įvykių vertė ir reikšmė.

Kai gyvenimo audros bangos 
atbloškė mus į nepastovų sto
vyklinį gyvenimą, šis laikotar
pis tapo nepamirštamu įvykiu, 
nes čia mes ruošėme kelią toli
mesnei ateičiai. Mjūsų ateities 
kelrodžiu ir švyturiu tapo Tumo- 
Vaižganto Gimnazija Spaken- 
berge. Čia, sunkiose sąlygose 
dirbdami, su giliu pasiaukojimu 
gerbiamieji mūsų auklėtojai, 
mokytojai 1946 metais išleido

20-ties metų pirmųjų abitu
rientų laidos sukaktuvių proga, 
šiais metais rugsėjo mėn. 3 d. 
Toronte, Prisikėlimo parapijos 
naujoje salėje yra kviečiami at
silankyti visi buvę Spakenbergo 
gimnazijos mokytojai ir moks
leiviai su šeimomis, ši diena su
tampa taip pat su “Kanados Lie
tuvių Diena”.

Sklandžiam šio suvažiavimo 
įvykdymui ir jo pasisekimui yra 
reikalingas jūsų visų atsilanky
mas. Rengimo komitetas malo
niai prašo jus visus kuo grei
čiausiai atsiliepti pranešant sa
vo atdresus, o taip pat jums ži
nomus adresus buvusių mokyto
jų ir moksleivių, kad būtų tuo-

Dabartinis dividendas 
išmokamas du kart, 

per metus.
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pirmuosius abiturientus. Moky
tojų ir moksleivių pasiryžimas 
žengti kilnių idealų keliais ir gi
lus tarpusavio supratimas ir vie
ningumas įgalino šios gimnazi
jos mokytojus ir mokinius tap
ti tartum artimai prisirišusios 
vienos šeimos nariais. Deja, nau
ja gyvenimo banga sudaužė šį 
laimingą laivelį ir pasaulis, tar
tum prekiaudamas mūsų dvasia, 
išblaškė mus po įvairias šalis. 
Tačiau mūsų artimumo jausmai 
nepaskendo užmirštoje praeities 
jūroje, širdyse liko gyvas nuo
latinis troškimas sutikti savo 
gerbiamus mokytojus, bendra
klasius ir bendramoksleivius ir 
pajusti tą džiaugsmą, kurį įdie
gė vienybė ir tarpusavio mei
lė.

Toks susitikimas buvo svajonė 
per daugelį metų, o dabar jau 
įvyks tikrove, nes Kanadoje, To
ronto mieste gyvenantieji buvę 
Spakenbergo gimnazistai sutvė
rė komitetą, kuris ruošia visų 
buvusių Spakenbergo gimnazi
jos gerbiamųjų mokytojų ir mo
kinių (su šeimomis) susivieniji
mo pobūvį.
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Pagal pageidavimą... 
dovanu 

c

gavimo 
laikas
yra pratęsiamas iki vasario 28!

Tinkamiausia dovana Jums žino metu ir paranki 
dovana kam nors kitam duoti, yra CANNON ga
mybos Polaris Blanket. Geriausia markė puikių 
audinių gamyboje. Minkšta, ištaiginga ir patvari 
72” x 90” antklodė. Lengvai plaunamas ir il
gam vartojimui gamintas nailono ir dirbtinio šil
ko audinys. Galima pasirinkti iš kelių išgarsėju
sių dekoratorių spalvų. Pasinaudokite šia proga.

Atidarykite $500.00 naujų sąskaitų arba papil
dykite senųjų tokia šunta. Duodama viena do
vana pagal sąskaitų.

VALANDOS: pirm, nuo 9 r. iki 8 v.: antrad. nuo 
9 r. iki 4 v.; treč. uždara; ketv. nuo 9 r. iki 4 v.; 
penkt. nuo 9 r. iki 8 v.: šešt. nuo 9 r. iki vi
dudienio.

Z \
ATIDARYKITE $500.00 AR Dl- 
DESNĘ SĄSKAITĄ, ARBA PR|- 
DĖKITE PRIE DABARTINĖS SA
VO SĄSKAITOS TOKIĄ SUMĄ 
IKI VASARIO 28 DIENOS, TAI 
GAUSITE DOVANŲ ANTKLODĘ. 
(Vieną pagal sąskaitą).

Dovanos paštu nesiunčiamos 
\/

MID AMERICA FEDERAL SAVINOS, 
HUGO KORANDA. President a „ 
5900 W. C*rm»k Road 'Dept. B.
Chicago, Illinois 60650

□ Please open my account for , ..—— — , ,
□ Please add---------------------to my account.
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Prancūzo priekaištas 
Jungtinėms Valstybėms

Buvęs žymus Prancūzijos diplomatas ir Prancūzų 
Akademijos narys 'Andre Francois-Poncet Paryžiaus 
dienraštyje “Le Figaro” primena faktą, kad prieš 15 metų 
Jungtinės Amerikos Valstybės atsisakė padėti prancū
zams kovoje prieš sukilusius Indo-Kinijoje komunistus 
ir nacionalistus. To pasėkoje, prancūzai kovą pralaimėjo 
— ir šiandien JAV turi tą pačią bėdą Vietname, kaip 
anąmet turėjo toje Azijos srityje prancūzai.

Francois-Poncet duoda suprasti amerikiečiams, kad 
dabar jie be reikalo pyksta ant prezidento de Gaulle dėl 
jo nepalankių Washington™ pareiškimų apie JAV inter
venciją Pietryčių Azijoje.

Amerikos karinės pagelbos prašė maršalas Jean de 
Lattre de Tassigny, vyriausias prancūzų ekspedicijos kor
puso vadas, kuris radijo-televizijos kalboje Washingtone, 
1951 m. rugsėjo mėnesį, pareiškė, jog Indokinijos nete
kimas reikš visos Azijos netekimą.

Visai panašiai savo pranešime apie Unijos stovį kal
bėjo prez. Lyndon B. Johnson, sakydamas, kad, jeigu 
Jungtinės Valstybės nusilenks jėgai Vietname, tai jos 
“turės kovoti vienoje šalyje, paskui kitoje šalyje, arba 
atiduoti komunistų viešpatavimui daugumą Azijos šalių”.

Jei Amerika būtų patenkinusi maršalo de Lattre pra
šymą, pastebėjo Francois-Poncet, tai “karas būtų pasi
baigęs ūmai ir pilna (prancūzų) pergale”. Tada

“Nebūtų buvę Dien Bien Pheu, nei Ženevos kon
ferencijos, nei susitarimo, iš kurio greit išsisuko ir 
kurį sulaužė kinų ardytojai, ir Amerika šiandien ne
būtų Vietname tokioje padėtyje, kokioje maršalas de 
Lattre buvo prieš 15 metų”.
Negavusi JAV pagelbos, prancūzų armija buvo pri

versta pasiduoti ir 1954 m. buvo Ženevoje pasirašyta su
tartis, kuri įsteigė tris nepriklausomas valstybes: Laos, 
Cambodia ir Viet Nam. Bet Vietnamas buvo perskeltas 
pusiau, pagal 17 paralelę, i Šiaurės Vietnamą, valdomą 
komunistų, ir Pietų Vietnamą, laisvą.

Prancūzai pražudė savo turtingą koloniją Pietryčių 
Azijoje ir jie negali to užmiršti.

Nors pasirašiusieji Ženevos sutartį (JAV nepasirašė) 
įsipareigojo respektuoti tų naujai įsteigtų vienetų ne
priklausomybę ir nesikišti į jų vidaus reikalus, bet, daug 
laiko nepraėjus, komunistai pradėjo partizanišką kovą

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ______________ $14.00
pusei metų ..........  $7.50
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui .... ............. $1.50

Užsieniuose
metams ________________$18.00
pusei metų _____________ $10.00
vienam mėnesiui ------------ $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Įsakymas Maskvos tarnams: 
Pulti “Naujienas” ir P. Grigaiti

Lietuvos okupanto tarnams, 
matyt, yra duotas įsakymas su
stiprinti atakas prieš Chicagos 
“Naujienas” ir redaktorių Gri
gaitį. Pirmame šių metų “Tė
vynės Balso” numeryje įdėti 
du straipsniai, nukreipti prieš 
“Naujienas” ir jų redaktorių. 
Grigaitį puola taip pat ir Mask
vos pakalikų organas “Vilnis”.

“Tėvynės Balsą”, kaip žinia, 
leidžia Lietuvos pavergėjų 
samdiniai užsieniuose, ypač 
Amerikoje, gyvenantiems lie
tuviams. Lietuvoje jisai nėra 
platinamas ir niekas, kad ir 
norėdamas, negali jo pamatyti.

Su pirmuoju šių metų nu
meriu tas leidinys yra dvigu
bai padidintas: vietoje 4 pus
lapių, jame dabar yra 8 pusi. 
Aišku, kad Lietuvos okupantas 
yra nusistatęs padvigubinta 
energija skleisti savo melo 
propagandą tarp amerikiečių. 
Ir tame numeryje, kaip minė
jome, dviem rašiniais yra ata
kuojamas šis dienraštis bei'jo 
redaktorius.

Tos atakos pusėtinai kvailos. 
Viename ilgame rašinyje pa
sakojama, kad “Naujienos” 
spausdina tiktai tokius aplan
kiusių Lietuvą turistų įspū
džius, kuriuose “tarybinė Lie
tuva” esanti šmeižiama ir juo
dinama. O jeigu kas parašo 
tiesą, tai toks raštas esąs at
metamas.

“Naujienos”, girdi, kaip ir 
visi Lietuvos vaduotojai, la
biausiai neapkenčia “teisybės 
apie Lietuvą”.

Na, ir dabar mėgink su to
kiu tarškalu argumentuoti! Juk 
jeigu ta “teisybė” apie okupuo
tą Lietuvą tokia skaisti, kad 
komunistai negali ja atsigėrė
ti, tai kodėl Lietuvos pavergė

prieš Pietų Vietnamo valdžią. Ši atsišaukė į JAV, pra
šydama pagelbos.

Prancūzų buvusis diplomatas sako, kad visų bėdų 
būtų buvę išvengta, jei Amerika būtų padėjusi maršalui 
de Lattre greitai apsidirbti su komunistais ir kitais maiš
tininkais Indo-Kinijoje. Bet kažin? Visame pasaulyje yra 
griaujamas kolonializmas, tai nejaugi to galėjo išvengti 
toks didelis kraštas, kaip Indo-Kinija?

JAV-ių padėtis Vietname yra panaši į buvusią prieš 
15 metų Prancūzijos padėtį. Bet panaši tik paviršiuje. 
Prancūzai tas žemes Pietryčių Azijoje valdė ir išnaudojo 
— ir geidė jas ir toliau valdyti. O Amerika nesiekia tenai 
ką nors pavergti. Ji gina Pietų Vietnamo žmonių laisvę 
ir ne tik jų neišnaudoja, bet teikia jiems gausią paramą. 
Argi prancūzai to nesupranta?

jai ją slepia už Geležinės Už
dangos? Kodėl yra uždraustas 
laisvas į Lietuvą įvažiavimas 
ir laisvas iš Lietuvos išvažia
vimas? To nebuvo, net Smeto
nai valdant Lietuvą.

Kitame to “T. B.” numerio 
straipsnyje pasakojama su pa
šaipa, kas “Naujienoms” nepa
tinka okupuotame krašte. “Nau
jienos”, girdi, pasigenda tary
binėje Lietuvoje laisvės mėtyti 
šiukšles į gatvę ir šaligatvį. Jos 
pasigenda “pornografinės lite
ratūros” bolševikų knygynuo
se; pasigenda tėvų teisės ne
leisti vaikų į mokyklas; pasi
genda vyžų ir naginių ant so
džiaus moterų ir vyrų kojų ...

šitaip “Tėvynės Balso” rašy
tojai ir redaktoriai “Naujie
nas” “sukritikuoja”. Su tokiais 
“kritikais” ginčytis nėra pras
mės. '

“Nusimanyto jas” 
apie marksizmą

Maskvos samdinių paskatin
tas, Chicagos “Vilnies” štabo 
narys S. J. Jokubka ryžosi pa
rodyti, kad “Naujienų” redak
torius nenusimano apie mark- 
zismą, nors ir giriasi (!) esąs 
to mokslo žinovas. Girdi:

“Žinoma, būtų nesąmonė 
sakyti, kad Grigaitis nėra 
skąitęs K. Markso "Kapita
lo", "Komunistų Manifesto", 
ar F. Engelso veikalų. Jis 
skaitė, studijavo ir nemaža 
iš tų veikalų turi įsidėjęs į 
savo galvą. Bet bėda su juo 
yra ta, kad ką jis prieš dau
gelį metų skaitė apie mark
sizmą ir įsidėjo į galvą, tą 
tik turi. Marksizmas nėra 
dogma, bet mokslas!”

Balfo vajus 
Bridgeporte

Bridgeporto apylinkės lietu
viai irgi uoliai įsijungė į 1965 
metų Balfo vajų. Be eilės su
augusių, į rinkėjų eiles stojo 
“Neringos” draugovės skautės, 
vadovaujamos adjutant. Elenu- 
tės Šurnaitės. Aukas rinko: 
Nora Gugienė, Balfo garbės 
narė, Marytė Graužinytė, Juo
zas Trečiokas, Ad. Čepulis, Ig. 
Petrauskas, EI. Šurnaitė, Ra
mutė Deksnytė, Aušrelė, Jūra
tė ir Danutė Vaičeliūnaitės, Zi
ta Burneikytė, S. Smaižytė, V. 
Smieliauskaitė, N. Viščiutė, V. 
Sparkytė, J. Šuopytė, L. Spač- 
kauskaitė, Kęstutis Petrauskas. 
Daugiausia aukų surinko No
ra Gugienė — $365, Ig. Petraus
kas — $99, EI. Šurnaitė ir R. 
Deksnytė — $84, J. Trečiokas 
— $65, Z. Burneikytė — $61, A. 
Čepulis — $41, Aušrelė Vaiče- 
liūnaitė ir S. Smaižytė — $40; 
kiti po mažiau. Viso aukų su
rinkta $889.25.

Aukojo: po $25 — Dan Ku
raitis, Terra - Civinskas ir Dist
rict Savings and Loan Assn.

$20 — Karolis Banys.
Po $15 — A. Bagdonas, Vyt. 

Petrauskas, Dr. Vileišis.
Po $10 — A. Banionis, Dr. A. 

Butnis, Mrs. Burbulis, A. Gas- 
peraitis, Alf. Krakauskas, Jac- 
kevičienė, Liepinaitis, Anthony 
Phillips, J. Verba, J. Veiverys, 
J. Viščius, Zlatoravičius.

$7 — M. Graužinytė.
Po $5 — B. Aniulis, Andri

jauskienė, V. Avižius, A. P. 
Bagdonas, A. Bileišis, P. Bur- 
neikis, J. Bičiūnienė, Ig. Deks- 
nys, Dundulis, Franks T. V., 
J. Grinius, J. Juršėnas, P. Juri- 
jonas, St. Karaliūnas, O. Kasa- 
rauskaitė, V. Lapinskas, J. Mi- 
ceika, P. Mockaitis, Edv. Na- 
kutis, Alf. Piežinis, A. Ragaus
kas, P. Ličkus, P. Sekmokas, 
Smaižys, J. Sodaitis, J. Stasiū-

Markso mokslas, girdisi, kei
tėsi: vystėsi ir tobulėjo; o Gri
gaitis to nesuprato ir nesekė. 
Jisai nežinąs ir nenorįs žinoti, 
kaip Markso mokslą “patobu
lino” Leninas.

“Vilnies” Jokubka drąsus 
vyras. Kas jam sakė, kad Le
ninas Markso mokslą patobu
lino? Ir jeigu kas sakė, tai kaip 
Jokubka gali žinoti, ar tai1 tie
sa. Juk jisai nei Markso “Ka
pitalo”, nei kitų jo veikalų ne
skaitė. Neskaitė nė Engelso 
raštų.

Ignoranto drąsa — ir begė
diškumas.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*’ 

nas, J. šiurna, Ag. Šuopienė, S. 
Shekpetis, P. Tomkus, Ig. Vai- 
čeliūnas, Vaišvil, K. Vieraitis, 
V. Žukauskas.

Po $4 — Al. Blinstrubas ir 
D. Kripas.

Po $3 — A. Būga, J. Davi- 
dauskas, J. Kelečius, Br. Ma- 
ciankas, J. Masionis, Č. Petro
nis, J. Railienė, Elzb. Samienė, 
Pr. Stravinskas. P. Vaičiulis, 
K. Urniežius, J. Matus, Mrs. 
Mažeika, Cicero Bakery.

Kiti po mažiau.
Balfo 3-čio skyriaus valdyba 

nuoširdžiai dėkoja visiems 
mieliems lietuviams, prisidėju- 
siems prie šio vajaus pasise
kimo. Balfo 3-čio sk. valdyba

WILLOW SPRINGS, ILL.
“Go-Go” klubas buvo 

uždarytas pusei valandos
Reporteriams iškėlus sensa

ciją, kad Willow Springs mies
telio dalyje prie Kean avenue 
veikia dvi linksmos užeigos, 
kurias ypač gausiai lanko jau
nuomenė, šerifas Ogilvie pa
grasino jas uždaryti ir sekma
dienio rytą vieną jų, vadinamą 
“Go-Go”, buvo uždaręs, bet ne
truko pusę valandos, kai tos 
užeigos advokatas pristatė raš
tišką įrodymą, jog užeigos byla 
iš praeito rudens yra apeliaci
jos eigoje ir iki apeliacijos 
teismo sprendinio turi teisę pa
silikti atidaryta. Antroji pa
naši užeiga sekmadienį nebe
veikė.

WATERBURY. CONN.
Laisvės atkūrimo sukaktis
Kai visam pasauly išsisklaidę 

laisvieji lietuviai su pasididžia
vimu mini nepriklausomos Lie
tuvos atgimimo sukaktį, water- 
buriečiai taipgi šią šventę sutin
ka pakilia nuotaika, savo skait
lingu atsilankymu į minėjimą ir 
stipriai paremia savo dosnia au
ka.

Šiemet ši Nepriklausomybės 
atstatymo 48 metų sukaktis bus 
švenčiama vasario 13 dieną. Iš 
ryto prie miesto valdybos rūmų 
bus iškelta lietuviška trispalvė 
vėliava, o 11:30 vai. šv. Juozapo 
lietuvių bažnyčioje, Lietuvos in
tencija, iškilminga lietuviška su
ma. 2:30 vai. popiet tos para
pijos mokyklos salėje įvyksta 
minėjimas, kur bus iškilmingas 
atidarymas, meninė dalis, pra
kalbos ir rezoliucijų bei aukų 
priėmimas.

Lietuvos gen. konsulas Vytau
tas Stašinskas iš New Yorko ir 
jaunimo atstovas Antanas Sau- 
laitis SJ iš Bostono bus pirmą 
sykį waterburieciams pristaty
ti, tos dienos proga, kalbėtojais. 
Kongresmanas J. Monagan, nau
jasis miesto meras ir kiti aukšti

asmens taipgi pakviesti atsilan
kyti.

Waterburio Alto valdyba, kas
met besirūpinanti šios šventės 
minėjimo pravedimu, tikisi, kad 
ir šiemet, neatsižvelgiant koks 
tą dieną bus oras, skaitlingai 
tautiečiai atsilankys į minėjimą 
ir įrodymui savo tėvynei didžią 
meilę, jos atstatymui, dosniai 
prisidės su atitinkama auka.

Ačė

TORONTO, ONT.
Nauja solistė

Lietuviškos radijo valandėlės 
penkiolikos metų sukaktuvinis 
pobūvis praėjo (sausio mėn. 29 
d). Programos metu scenoje 
kaip solistas pasirodė radijo va
landėlės vedėjas Simonavičius su 
savo broliais, dukra ir žentu Lau
rinavičium.

Pirmą kartą scenoje buvo ma
toma solistė Laimutė Mačionie- 
nė.

Solistės išpildomi “Rudens la
pai” svajingai sklido Prisikėli
mo parapijos salėje, žavėdami 
gausiai susirinkusius tautiečius. 
Mačionienės sodrus balsas, jos 
nuotaikingas vokalinis išsilieji
mas, pasigėrėtina laikysena, be
veik apčiuopiamai vedžiojo klau
sytoją po įvairiaspalviai išsipuo- 
šusį, auksiniais lapais išsidabi
nusį rudenį.

Vėliau, orkestrui pritariant, 
vokaliste savo puikiu balsu pri
minė tas maloniąsias netolimos 
praeities dienas su šabaniausko 
apdainuotais pavasariais.

Gražios ateities linkėtina nau
jai solistei. Simanavičių kvar
tetui ir Augaitytės su Laurina
vičiene duetui akomponavo pia
no meisterė D. Skrinskaitė.

Apskritai radijo valandėlės pa
rengimas praėjo jaukioje nuo
taikoje. S. Pranckūnas

• Milijonas čikagiečių pernai 
gavo nemokamas X spindulių 
nuotraukas. Ar jūs esate jų 
tarpe? Jei ne, skubėkite skam
binti tek CAnal 6-5181.

The Iron Curtain 
isn't soundproof.

She can't come to you for the 
truth, but you can reach her. 
Radio Free Europe does get the 
truth through.
Give to Radio Free Europe
Box 1966. Mt. Vernon, N.Y.

Published as a public service in 
cooperation with The Advertising Council.

K. OLEKA

Iš atsiminimų 
apie Lietuvos advokatūrą
(Zanavykų klube, Muenchene, skaityta paskaita)

5
— Ką, kyšį! — nusistebėjęs sako advo

katas, — su kyšiais šiame teisme negalima 
rodytis. Byla eina pas tokį teisėją, kuris 
kyšių neima. O jeigu jam kas mėgina pa
siūlyti kyšį, tai bylą visada prakiša.

Vis dėlto, klientui prašant, advokatas 
sutinka jį ginti. Paskirtą bylai dieną advo
katas stoja teisme, kraštai gina kliento rei
kalus ir rezultate laimi bylą. Bylai užsi
baigus, advokatas taria klientui:

— Matai, gerai padarei, kad paklausei 
manęs ir nedavei kyšio, — būtum tikrai 
bylą prakišęs.

— Bet, ponas, aš per užpakalines duris 
visgi įkišau į pono teisėjo virtuvę penėtą 
žąsį.

— Kaip tai? Kyšį davei? — nustebęs 
klausia advokatas.

— Taip, prie žąsies prisekdamas priešo 
vizitinę kortelę, — atsakė šypsodamasis 
klientas.

Beleckinas ir Stankevičius pasižymėjo 
ne vien gražiais anekdotais, jie gražiai kal
bėdavo bylose, gindami savo klientų rei
kalus ir skaitydami paskaitas universiteto 
katedrose. Iš buvusių jų klausytojų stu
dentų teko nugirsti, kad per jųdviejų pa
skaitas auditorija būdavo visada perpil
dyta.

Mes neturėjom teismo su prisiekusiais 

sprendėjais ir gal todėl neturėjom savų 
Špasovičių ar Plevakų, bet bylose, kur da
lyvaudavo tik skirti teisėjai, mūsų advo
katūra, aprengta togomis, laikėsi labai 
gražiai; jos buvo pasakyta gynamųjų nau
dai nemaža puikių kalbų. Gaila, jų neužsi- 
liko ištisai užrašytų, jeigu neskaityti teis
mo protokolų, kuriuose jos netekdavo savo 
grožio ir atrodydavo, kaip perėjusios per 
mifišką Prochrusto guolį, aptašytos ir su
trumpintos.

Nepriklausomoje Lietuvoje veikusi ad
vokatų taryba su neapkarpyta kompeten
cija turėjo publikoje neblogą vardą, tvar
kė gerai reikalus ir išdirbo advokatų elge
sio su klientais nuostatus, niekur nesu
rinktus į atskirą leidinį, o likusius išmė
tytus įvairiose bylose.

Betkarčiais pasitaikydavo mažų ne
sklandumų. Vieną iš tokių atsitikimų teko 
turėti man pačiam. Reikalas buvo toks. 
Ponas Stasys šilingas buvo prisirašęs ad
vokatu padėjėju pas VI. Stašinską. Vienoje 
iš savo kalbų p. šilingas pakritikavo ad
vokatų tarybą. Taryba įžiūrėjo šilingo el
gesyje neužtektinos pagarbos šiai organi
zacijai ir savo posėdyje nutarė boikotuoti 
jį. Vykdant šį nutarimą, Vladas Stašinskas 
pranešė p. šilingui, kad jis atšaukia savo 
sutikimą laikyti jį savo padėjėju. Tokiu 
būdu p. šilingas lieka be savo patrono ir, 
pagal veikusius tuomet įstatymus, netenka 
teisės stoti bylose, kitaip sakant, verstis 
advokato praktika. Tada p. šilingas krei
pėsi į mane ir prašė priimti jį į padėjėjus.

Reikia pasakyti, kad advokatų tarybos 
nutarimas dėl pono šilingo boikoto man 

nebuvo praneštas ir aš jį laikiau sau ne
privalomu ir neturinčiu teisėto pagrindo. 
Tad aš nemačiau reikalo nepalaikyti p. Ši
lingo, sutikau patenkinti jo prašymą. 
P. šilingas padavė tarybai pareiškimą, kad 
jis prisirašo padėjėju stažui atlikti pas 
mane, o aš pridėjau prierašą apie mano 
sutikimą.

Poną Šilingą pažinojau kaip padorų, 
gabų vyrą, labai iškalbingą ir gerai val
dantį plunksną. Be to, jis jau btivo pasi
žymėjęs asmuo besikuriant Lietuvos val
stybei ir ėjęs aukštas pareigas. Advokatų 
Taryba neskubino išspręsti p. Šilingo pa
reiškimo; du kartu pas mane į butą buvo 
atsilankęs tarybos narys Cimkauskas se
nior ir stengėsi mane paveikti, kad atsr- 
imčiau sutikimą, duotą p. Šilingui.

Praėjo keletas mėnesių, p. šilingo pra
šymas išgulėjo gana ilgai ir pagaliau buvo 
peržiūrėtas ir atmestas. Advokatų tarybos 
nutarimą nusprendėme apskųsti Vyr. Tri
bunolui. Pastarasis Tarybos nutarimą pri
pažino neteisėtu ir jį panaikino. Ponas ši
lingas išėjo laimėtoju. Su advokatų taryba 
p. šilingo ir mano santykiai buvo šaltoki, 
bet, neturint mudviem iš klientų pusės jo
kio skundo, tie santykiai negalėjo pasi
reikšti kokioj nors neigiamoj formoj, o tik 
neįsileidimu į tarybą. Bet mudu to ir ne
siekėme, — į susirinkimus dėl laiko stokos 
ne vaikščiodavom ir jokių valdžioje funk
cijų neieškojom. Nežiūrint šio incidento, 
aš nebuvau tarybai opozicijoje ir teigia
mai įvertindavau jos veikimą, kaip tvar
kingą ir nepeiktiną. Įsileisti į advokatūrą 
žmonės atlikdavo savo pareigas neblogai, 

nes gerai būdavo parenkamas advokatų 
sąstatas.

Mūsų advokatūra neturėjo jokių nema
lonių įvykių, kaip mums dabar tenka ma
tyti kultūringoje Europoje. Aš turiu gal
voje čia gana dažnai pasitaikančius advo
katūros išsišokimus, kaip, sakysim, sensa
cingoje dar neišspręstoje teismuose Petro 
Domino, mūsų tautiečio, byloje. Vokiečių 
spaudos žiniomis, Dominas savo laiku atli
kinėjo bausmę Lansberge (Lech.). Ten jisai 
susipažino ir suartėjo su vienu kaliniu, 
nubaustu nacių byloje. Petras Dominas, 
užbaigęs savo kalėjimo laiką, gavo iš pasi- 
likusio kalėjime pažįstamo nacio laišką 
įteikti jo žmonai, kuri buvo advokatė ir, 
be to, dar notaras ir gyveno šiaurinėje Vo
kietijoje.

Dominas, atlikęs bausmę už kokį tai 
plėšimą, išėjęs į laisvę, susipažino su ta 
advokate. Buvo gerai jos priimtas ir pasi
darė nuolatinis jos klientas. Tuo tarpu, jei
gu tikėti vokiečių spauda, laisvėje būda
mas, Dominas nepaliovė vertęsis ir toliau 
plėšimais, duodančiais jam gerų pajamų. 
Klientas su geromis pajamomis buvo bran
ginamas advokatės X. Greit su ja (jos vy
ras tuo tarpu buvo miręs) santykiai išsi
vystė į gilesnę pažintį (jauni žmonės, anot 
vyskupo Valančiaus, vieni būdami nekalba 
rožančiaus). Dominas sąžinės nuramini
mui išpažino savo gynėjai ne tik savo se
nas nuodėmes, bet ir projektuojamus grie- 
kus, būtent: apie jo ruošimąsi vienam di
džiųjų žygių, numatytam atlikti Olandijo
je, Amsterdame, apiplėšti turtingo juvelyro 
namus. Advokatė X ne tik nesulaikė šio 

darbo, bet su dukteria nuvažiavo į Amster
damą projektuojamo plėšimo laiku ir, už
ėmus kavinėje priešais juvelyro krautuvės 
vietą, gėrė kavą ir stebėjo plėšimo eigą.

Tas truputį fantastingas krautuvės api
plėšimas Dominui puikiai pavyko, niekas 
prie operacijos nebuvo nei nukautas, nei 
sužeistas. Į Domino rankas pateko stam
bus ir vertingas grobis. Bet vėliau olandų 
policijai šį įvykį pasisekė išnarplioti. Be
tardant liudininkus, mačiusius plėšimą, 
policija apsistojo ties advokatės X su dukra 
buvimu kavinėje ir atrado siūlą, vedantį 
prie Petro Domnio. Rezultate Dominas su 
savo gynėja ir jos dukra liko suimti ir 
dabar (1965) sėdi Vokietijos kalėjime ir 
laukia savo bylos.

Tokie latsitikimai Lietuvoje nebuvo 
įmanomi. Ne tik dėl to, kad tai maža šalis 
palyginus su Vokietija, bet ir dėl to, kad 
advokatų Taryba, įsileisdama naujus ad
vokatus, rinko žmones gana atsargiai.

Senesniais laikais mūsų liaudis į advo
katūrą žiūrėjo gana skeptiškai ir laikė tos 
profesijos žmones kaip ir nusmukusiais į 
padugnes, nes turėjo reikalų daugiausia su 
vadinamaisiais karčiamų advokatais. Kaip 
mūsų liaudis žiūrėjo į advokatus, galima 
spręsti iš šio anekdoto, nugirsto Žemaitijo
je. Vienas ūkininkas, jau senyvo amžiaus, 
susirgo ir gydžiusio jį daktaro buvo per
spėtas, kad liga nepagydoma. Tada ūki
ninko žmona, dievobaiminga ir pamaldi 
moterėlė, švelniais žodžiais atsargiai pri
mena vyrui, kad reikia šauktis kunigo. 
“Ne”, atsako ligonis, “nereikia, verčiau 
pakvieskit man du advokatus”.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PR1TA1KU AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo lt) ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71*t STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
anirad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ruoškimės susitikti 
šiupinio parengime

Mažosios Lietuvos lietuviai 
kiekvienais metais prieš Užga
vėnes surengia savą metinę 
šventę. Tas parengimas sutrau
kia daug svečių.

Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija deda visas pastangas, 
kad šiemet tradicinis šiupinys 
būtų ne tik senimo, bet ypatin
gai ir jaunimo šventė.

Kas brangina senas mūsų 
tautos valgių tradicijas ir nori 
pažinti šiupinį, tegul atsilanko 
į parengimą ir susipažįsta su 
broliais ir seserimis mažalietu- 
viais. šiupinys yra vienas iš 
ryškiųjų valgių, kuriuos pa
ruošdavo Lietuvoje ūkininkai.

Nepriklausomybės laikais to
kius šiupinius Klaipėdoje ruoš
davo Moterų draugija. Tas tra-

dicijas palaiko ir tęsia toliau iš tremties tegavo vietą apsi-
Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija Chicago j e.

Šiupinio parengimas įvyks 
Dariaus - Girėno salėje, prie 
Western Ave., vasario 19 dieną, 
7 vai. vakaro.

Šiupinį atidarys draugijos 
pirm. Dr. Jurgis Anysas. Ma
žosios Lietuvos moterys paruoš 
šiupinį ir kitus užkandžius.

Visi lietuviai yra prašomi 
pasinaudoti proga ir atsilan
kyti į šiupinio šventę. M. Bu.

gyventi Slyžiškės kaime. Ve
lionis Lietuvoje paliko savo 
žmoną, keturis sūnus, du bro
lius ir dvi seseris, čia JAV yra 
jo sūnėnas p. Kazimieras Žol
pis, kuris gyvena Sioux City, 
Iowa, su žmona ir kt. giminė
mis.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
Kasuicn. šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71$t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. teief.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai teief. GI 8-6195 

arba Gi 8-6198

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Tei. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Vasario 16 minėjimas 
ateinantį sekmadieni

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo minėjimas, kaip 
jau žinoma, įvyks ateinantį 
sekmadienį, vasario 13 dieną, 
Maria High mokyklos auditori
joje. Pradžia nuo 2 valandos 
popiet. Minėjimą, kaip kiek
vienais metais, ruošia Chicagos 
Lietuvių Taryba.

Programa bus įvairi ir turi
ninga, susidedanti iš kalbų ir 
meninės dalies.

Vasario šešioliktoji yra svar
bi ir aiški kiekvienam lietu
viui, dėlto aiškinti nebereikia. 
Bet reikia kasmet priminti tą 
svarbią istorinę dieną, kurią 
Lietuva buvo atstačiusi ir pa
skelbusi savo laisvę ir nepri
klausomybę, ir apgailėti, kad 
Lietuva šiuo metu vėl yra oku
puota ir pavergta bei sustiprin
ti pasiryžimą viskuo prisidėti, 
kad laisvė ir nepriklausomybė 
Lietuvai būtų atstatyta.

Tad visi turime dalyvauti 
šiame parengime — kaip pa
vieniai, taip organizacijos 
su savo pinigine auka Lietuvos 
išvadavimo reikalui. K. Č.

Velionis savo pareigose buvo 
labai tvarkingas ir taktiškas 
žmogus, tad jam mirus jo pasi
genda ir apgaili ne tik arti
mieji ar giminės, bet kartu ir 
visi tos vietos tautiečiai, ku
rioje jis ėjo savo tarnybines 
pareigas. J. J-tis

Ar bus CTA streikas?
Chicagos Tranzito administ

racijos (CTA) ūkio dalies dar
bininkai, viso 671 žmonių, at
metė trečią iš eilės CTA pasiū
lymą pasirašyti kontraktą dve
jiems metams. Šie darbininkai 
(maintenance workers) pri
klauso bent dešimčiai skirtingų 
unijų. Nors tų unijų daugumas 
buvo priėmę CTA pasiūlymą 
pakelti algas po 27 centus va
landai su papildomais prie
dais, tačiau susirinkime 266 
balsais prieš 259 balsus pasiū
lymas buvo atmestas.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas bus antradieni, vasario 8 dieną 
7:30 vai. vak. P. Vingeliausko svetai
nėj, 4500 So. Talman Avė. Nariai pra
šomi atvykti, yra daug svarbių reika
lų aptarti. V. Juška, rašt.

— Lietuvių Moterų Draugijos Ap- 
švietos mėnesinis susirinkimas įvyks 
antradienį, vasario 8 dieną 7:00 vai. 
vak. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Narės malonė
kite atsilankyti, išgirsite raportus ir 
kitus pranešimus ir aptarsite bėgan
čius draugijos reikalus.

Rose Didžgalvis, rašt.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

LOVFJKIS vSWsu.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bank! etanu 
Ir Pagrabams

33)6 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GftLINYČIA

GiJ-.ĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

GEL1.M5 K AS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė! 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius..

2422 W. MARQUETTE RČAD

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORi MOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5C84

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-02.81
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Kelvntad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. G. SERNER

VLADAS BARAUSKAS
Gyv. 401 West Grand Boulevard, Detroit, Michigan
Mirė 1966 m. vasario 6 d. rytą, sulaukęs 57 metų amžiaus. Ki

lęs iš Lietuvos.
Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Danta Valerija, sūnus Algis, uošviai Ona ir 

Kazys Pakalniškiai ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamu.
Kūnas pašarvotas Bauža Funeral Home, 1930 25th Street, Detroit, 

Michigan.
Trečiadieni, vasario 9 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Holy Sepulchre kapinėse.

Visi a. a. Vlado Barausko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir, atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus ir giminės.

Tel. TA 5-1275.

PADĖKA

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
30 metų patyrimas

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

urisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

NEĮPRASTA 
GYVENIMO TIKROVĖ
United Slates Steel, pietryti

nėje Chicagos dalyje esančių 
plieno liejyklų darbininkų uni
jos skyrius leidžia savo mėne
sinį “65 News”, kuriame, be ko 
kito, paskelbiami ir mėnesio 
bėgyje mirę to skyriaus nariai. 
Anksčiau jau ir buvo įprasta 
skaityti mirusių, bet jau pen
sijoje esančių pavardės. Ta
čiau dabar, jau kuris laikas, 
padėtis pasikreipė priešingon 
pusėn. Pensininkai “sustreika
vo” ir nelabai miršta, o jų są- 
skaiton nukeliauna i aną pa
saulį aktyvūs liejyklų darbi
ninkai. Dabartinis santykis yra 
maždaug tokis, — du trečdaliai 
miršta dirbdami dar pensijos 
amžiaus nesulaukę ir tik vienas 
trečdalis pensininkų tepriside- 
da į įnirusių sąrašus. J. J-tis

BARBARA RAKAŠIUS 
(ROCUSH)

Mirė 1966 m. sausio 17 d. Palaidota sausio mėn. 22 d. Šv. Kazi
miero kapinėse.

Užmigo amžinai, jos jau nėra ir pati negali atsidėkoti tiems, ku
rie suteikė jai paskutinį patarnavimą ir taip skaitlingai palydėjo am- 
žinastin, iš kurios nei vienas negrįžta ir negrįš.

Mes, atmindami ir apgailestaudami jos pasišalinimą iš mūsų tar
po, reiškiame giliausią padėką giminėms, draugams ir kaimynams už 
prielankumą, suteikusiems gėlių vainikus ir šventų mišių aukas už 
jos sielą.

Taipgi dėkojame gerbiamiems kunigams už atliktas iškilmingas 
apeigas koplyčioje, bažnyčioje ir kapinėse.

Dėkui laidotuvių direktoriui Petkui. Jo tvarkinga - rūpestinga tvar
ka, daug reiškė.

Mieli giminės, draugai, priimkite 
nes atskirai nėra galimybės kiekvieną

Dar kartą dėkojame visiems.
O Tau, mūsų brangi motinėle, su 

ir lauk mūsų.
Liūdinti Rekašių šeima.

mūsų viešą širdingą padėką, 
pasiekti.

liūdesiu sakom: ilsėkis ramiai

JOHN GREEN
(JONAS GRINIUS)

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MlZEIKA’EYANS

Ofiso tel.; HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

LIETUVOJE MIRĖ 
VINCAS ŽOLPIS

ir

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Kelmės miestelyje išbuvęs 18 
metu policijos viršininku Vin
cas Žolpis mirė 1965 m. rug
sėjo 2 d. ir palaidotas Kelmės 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Žolpių kaime, Raseinių apskr. 
ir su kitais lietuviais bolševikų 
buvo ištremtas i Sibiru. Grįžęs

Gyveno 3343 So. Halsted Street, Chicago, Illinois
Mirė 1966 m. vasario 5 d., 1:00 vai. ryto, sulaukęs 54 metų amžiaus.
Gimęs JAV, Verdun, Illinois.
Paliko nuliūdę: keturios seserys: Josephine Budrik, Julia Augus

tienė ir josios vyras Kostas; Edith Rimkus ir Mary Farber ir josios 
vyras Gary, ir dvi dukros — Carol ir Donna, gyv. Madison, Wis.; sesers 
duktė Arlene Sheridan, jos vyras Tom ir šeima, gyv. St. Charles, III., 
ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 Halsted St.

• Antradieni, vasario 8 d. 10:00 vai. ryto bus lydimas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Jono Griniaus (Green) giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
SESERYS IR GIMINĖS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

WTNSKA

Laidotuvių direktorius Povilas J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

A.A

WILLIAM G. ABAR

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Naujiena:

NEŠIOJAMA 
SPALVOTA TV

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLĖS »R 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

| 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

j

ANTON PEcKAITIS
Gyv. 11025 W. Wood Drive, 

Palos Hills, III.
Mirė 1966 m. vasario 6 d., su

laukęs 77 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: duktė Antoi
nette Paciore, jos vyras Leonard 
ir Silvia Holliger, jos vyras 
Robert, 4 anūkai ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Schmaedeke 
koplyčioje, 107th ir Harlem 
Ave., Worth, Ill.

Trečiadienį, vasario 9 dieną 
9:30 vai. ryto, bus lydimas iš 
koplyčios į Sacred Heart. 107th 
ir Kean Ave., Palos Hills, Ill., 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anton Pačkaičio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, anūkai ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Schma
edeke. Tel. 448-6000.

Gyv. 1820 So. 49th Avė., Cicero, III.

Mirė 1966 m. vasario 6 d., 5:30 vai. vakaro. Gimęs Shenandoah, 
Pennsylvania.

Paliko nuliūdę: žmona Ann Bauskis - Abar, sūnus Jerome Abar, 
marti Theresa, duktė Jęan Ofsanko, žentas Frank, 2 posūniai: Alidor 
Bauskis, marti Dolores, Eugene Bauskis, marti Jeanne, 8 anūkai, bro
lis Charles Abar, brolienė Betty, 3 seserys: Mary Būtis, švogeris Char
les, Julie Abar if Anna Goldick 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus 
50th Avė., Cicero, Illinois.

Trečiadienį, vasario 9 dieną
čios į šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. William G. Abar giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

ir daug kitų giminių, draugų bei

ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So.

9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply-

Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukterys ir kiti giimnės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.
m

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Te!.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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ELDORADO IR TĖVYNĖS SAKALAI
Bešališkai kritikuoti qali tik nesuinteresuotas
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APYLINKIŲ
Jau iš seniau žinoma vaikų 

pedagogė, Vanda Frankienė 
(dabar Vaitkevičienė) neseniai 
parašė astuonių teatralinių vai
dinimų rinkinį, pavadintų 
“Vaidinimai mažiems ir dide
liems“ ii- rinkini išleido JAV 
LB Kultūros Fondas, apie kų 
Naujienose jau buvo rašyta ir 
kartoti nebebūtų reikalo, jei ne 
atsiradęs savotiškas reikalas.

“Draugo“ š. m. vasario 5 d. 
šeštadieniniame priede yra 
Anatolijaus Kairio straipsnis, 
pavadintas “Vandos Frankie
nės vaidinimai”. Atseit, recen
zija.

Tą recenziją skaitant, bent 
pradžioje, gauni įspūdi, kad A. 
Kairys apie vaikų psichologiją 
ir jiems tinkamą literatūrą 
nuovoką turi, tik negera, kad 
pats tatai žinodamas tą savo 
žinojimą perdaug išnaudoja. 
Kai jis sako, jog vaikų scenos 
veikalams yra būdingi trys rei
kalavimai: veiksnias, vaizdas 
ir kalba, jam tik pilnai pritarti 
reikia, bet kas jis tą aksiomą 
nustatęs, autorės V. Frankie- 
nės adresu teškia, esą ji visuose 
šiuose trijuose taškuose (veiks
mas, vaizdas ir kalba) “suklu
po”, kad “Visi Frankienės vei
kėjai yra dirbtiniai, ne iš idė

jinės tiesos išsivystę”, kad “at
rodo, jog vaikų psichologija 
autorei yra visiškai svetimas 
dalykas”, susidaro įspūdis, kad 
A. Kairys tai parašė į veidrodį 
žiūrėdamas, kas pasitvirtins 
toliau paskaičius.

Padėjęs ant Frankienės taš- 
I ką, p. Kairys jau e,r catedra 
kerpa tokį baigiamąjį pa
mokslą:

“Mūsų knygų leidykloms sun
kiai verčiantis, būtų gera, kad 
spausdinti pasišautos knygos 
būtų tikrai rinktinės arba jau 
bent aukščiau vidutiniškumo, 
šitą sugestiją sakome ir Kul
tūros fondo adresu, ypač kad 
kultūros sąvoka dar labiau 
įpareigoja. Tad ar nevertėtų 
panašiais atvejais, leidykloms 
ar institucijoms sprendimą da
rant, parodyti iš anksto rank
raščius kritikams ir šiaip lite
ratūros žmonėms, tuo būdu pa
tiriant ir platesnio rato nuo
mones apie projektuojamą lei
dinį.”

Nors ir mūsų knygų leidėjai 
nėra jau tokie analfabetai, ku
rie leistų knygas patys nenusi
vokdami, ko jos vertos, ir JAV 
LB Kultūros Fonde yra ir pe
dagogų *ir (psichologų, ant

Gėlių parodos
Nuo šeštadienio, vasario 12 d. 

iki sekamdienio, kovo 6 d., abid
vi — Garfield ir Lincoln parkų 
konservatorijos pavirsta gra
žiausiais gėlių sodais, azalė- 
joms ir kamelijoms pirmau
jant. Bus įvairiausių varsų ir 
spalvų, nuo rausvų iki kaip snie
gas baltų azalėjų rūšių, taip pat 
įvairiausių variantų nuo giliai 
raudonų iki skaisčiai baltų ka
melijų. Be to, pirmą kartą po 
pernykštės Pasaulinės gėlių pa
rodos šiose abiejose konservato
rijose vėl pasirodys rododen- 
drenai, žasminai, primrožės ir 
orchidėjos tokių spalvų, ku
rioms net pavadinimo netu
rime.

Azalėjų ir kamelijų parodos 
metu abidvi konservatorijos bus 
atidarytos nuo 9 vai. ryto iki 
9 vai. vakaro, ir nieko nekaš
tuoja.

Verdi Aida per radiją
Giuseppe Verdi keturių veiks

mų opera Aida bus transliuoja
ma iš Metropolitan Operos New 
Yorke per WGN radio tinklą 
ateinantį šeštadieni, vasario 12

HELP VENTED—MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininku Reikia----------------------------------------------—---- -- ----------------- ,-------------------------------------

BINDERY WORKERS
IMMEDIATE OPENINGS FOR MEN IN BINDERY.

Good wages, benefits and working conditions.

DAY OR NIGHT SHIFTS
i

Apply Personnel Office

RAND McNALLY & CO.
2100 No. Natchez

WANTED
MIG WELDERS

PUNCH PRESS OPERATORS
AND

SHEAR OPERATORS
MACHINE OPERATORS

EXPERIENCE REQUIRED
MF*’ 

APPLY IN PERSON

INTERNATIONAL
HARVESTER COMPANY

EAST MOLINE WORKS
1100 3RD STREET, EAST MOLINE, ILLINOIS

Employment Office Open Mon. Thru Fri., 7:30 A.M. To 6 P.M.
Saturday, 7:30 A.M. To 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PRANEŠIMAS VISIEMS
6 KAMBARIŲ MŪRAS, gazu šildy

mas, garažas. Arti 63-čios ir Califor
nia Ave. $16,500.

LUKSUS NAMAS, 6 butų mūras, 
aluminijaus langai. Parking. Virš 
$10,000 nuomos. Graži vieta. $79,000.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman
banko. $17,800. $17,900.

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdų lotas. Arti mūsų ofiso.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

CTATl FIRM IMTUM
AUTOMOBILI 

MtURAHCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI | LIETUVA 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, I!!. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus- Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

■■■■■■■■■■■■&■■■■■■!
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III. 
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

svarstyklių dedant, bent jau 
nemažiau sveriančių už patį 
Kairį, tačiau absoliutaus beša
liškumo vardan, prileiskim, 
kad yra tiesos A. Kairio pasiū
lyme “parodyti iš anksto rank
raščius kritikams ir šiaip lite
ratūros žmonėms”, turint gal
voje, kad vienas tokių galėtų 
ir turėtų būti pats siūlytojas 
Kairys. Bet štai kur nauji pa
vojai “suklupti”. A. Kairys irgi 
yra parašęs vaidinimą “ma
žiems ir suaugusiems” ar bent 
jauniems, pavadintą “Eldora
do”, ir štai kur visas šuo pa
kastas.

Ir Kairio “Eldorado” ir Fran
kienės “Vaidinimai” buvo pa
teikti Chicagos Šaulių Sąjun
gos Meno Kuopelei pasirinkti 
savo būsimam spektakliui, kurį 
kuopelė rengiasi suruošti šį 
pavasarį, maždaug apie Vely
kas, ir rezultate buvo pasirink
tas Vandos Frankienės 4 veiks
mų draminis vaidinimas jauni
mui “Tėvynės sakalai”, atme
tant Kairio “Eldorado”, kaip 
visiškai neatitinkantį tris pa
grindinius scenos reikalavimus 
— veiksmas, vaizdas ir žodis... 
Išeina, kad Kairio “Eldorado” 
ne tik neatitinka jo paties rei
kalavimus — veiksmas, vaizdas 
ir žodis, bet netinka ir jo pa
ties paskutinį reikalavimą “pa
rodyti iš anksto rankraštį kri
tikams ir šiaip literatūros žmo
nėms”, kurių tarpe pasitaiko 
tokių šališkų, kaip minimas 
kritikas. Kas ir reikėjo paro
dyti, ko verta Kairio recenzija.

J. Pr.

d. 1 vai. popiet CST (Chicagos) 
laiku. Aidos rolėje pirmą kartą 
pasirodys nauja Amerikos so
prano solistė Leontyne Price. 
Radames rolę dainuos Richard 
Tucker, Amneris — mezzo-so
pranas Irene Dalis, Amonastro
— baritonas Merril ir Ramfis
— bosas Nicola Giuselev.

žmogžudystės Chicagoj
Policijos sudarytomis žinio

mis, pernai Chicagos mieste 
buvo nužudyti 395 žmonės, kur 
apie 50% atvejų arba auka 
arba žudikas arba abudu buvo 
girti ir žudikų daugumas bu
vo arba giminaitis, arba taria
mas draugas, kaimynas ar pa
žįstamas. žymi nužudymų prie
žastis buvo šeimyninė nesan
taika, pašalinis romansas ir 
daugiausia nužudymų įvyko 
namuose. Plėšikai nužudė 31 
žmogų.

Žmonos ir meilužės metų bė
gyje nužudė 31 vyrą, bet vyrai 
ir meilužiai nužudė 45 mote
ris. Devyniolika žmonių žuvo 
iš kaimynų rankų, 63 nužudė 
tariami draugai ir 101 pažįsta
mieji.

Šaunamais ginklais nužudyti 
194 žmonės, nudurti 107. Kiti 
“ginklai” buvo bonkos, beisbo
lo brūkliai, mėsos kirviai ir 
pagaliai.

Pavojingiausias laikas yra 
šeštadieniai nuo 8 vai. vakaro 
iki pusiaunakčio; saugiausias 
laikas yra pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais nuo 8 vai. ryto 
iki pietų.

PRESS BRAKE
PUNCH PRESS

SHEAR
OPERATORS

Fully paid company benefits.
• HOSPITAL AND MAJOR 

MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND 

ACCIDENT INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISED
• NINE PAH) HOLIDAYS
• PAID VACATIONS
• COST OF LIVING 

ALLOWANCE.
MUST BE ABŲE TO SETUP

AND OPERATE EQUIPMENT

STRICK
TRAILER CORP.

9300 S. Drexel
STOCK ROOM CLERKS . 

Qualified, must be experienced 
in inventory control procedure.

Call
NICK PERRIS 

566-7880 ext. 57

GENERAL
FACTORY

No experience necessary.
We will train.

Many employee benefits.

Central Die Casting Co.
2935 W..47th Street

“BURGLAR ALARM” 
ĮRENGĖJAS

Proga vyrui turinčiam mechaniko ga
bumų, mokančiam naudoti Įvairius 
įrankius, galimybė progresuoti. Turi 
mokėti skaityti ir suprasti angliškai.

Teirautis:
301 N. KEDZIE

REIKALINGI PUNCH PRESO 
OPERATORIAI

• BENDRAM DIRBTUVĖS 
DARBUI

• MEDŽIAGOS SUPIAUSTYMUI
• ŠILKINIŲ TINKLŲ DĖJIMUI

Pilną ar dalį laiko.
Turi suprasti angliškai.

BARLETT MFG. CO.
1865 Glove St.
GLENVIEW, ILL.
Tel. 724-7200

(An equal opportunity employer)

GENERAL FACTORY 
NEEDED IN FRANKLIN PARK. 

Call
GRAND SPECIALTIES CO. 

DI 2-0600

MEN 
TO WORK IN PRINTING INDUSTRY 

1ST TO 2ND SHIFTS 
Will train. Excellent opportunity. 

Apply in person 
At Personnel Office 

INTERNATIONAL TAG 
& BUSINESS FORMS CO. 

3450 W. DVISION ST.

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2x4 MEDINIS, centr. šild., 2 auto 
garažas, Brighton Parke, modernus. 
$13,500.

MŪRINIS, dideli kamb., garažas, 
įmokėti $700.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Ar kelia rūpesčio 
slystantieji ir erzinantieji

Dirbtiniai dantys?
Nėra ko nugąstauti dėl palaidų dirbti
nių dantų slidnėjimo, nukritimo ar 
judėjimo kai valgote, kalbate ar juo
kiatės. Tik užberkite truputį FAS- 
TEETH ant savo plokštelių, šie ma
lonūs milteliai sukelia puikią savi
jautą apie patogumą ir saugumą, lai
kydami stipriau plokšteles. Nėra lim
pančio, klijuojančio, tešlinio skonio ar 
jausmo. Jie alkaliniai, be rūgščių. 
Nusipirkite FASTEETH bet kurioje 
vaistinėje.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2501 W. 69 St., Chicago 29, Bl. — Tel. WA 5-2737
3272 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — TeL CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

— J. Kaupo raštams leisti 
Detroito skyrius siunčia gal 
paskutinę (ketvirtą $10) siuntą 
Centrui — Valdui Adamkui, 
Tabor Farm, 'Sodus, Mich. 
Prieš tai per tris siuntas buvo 
pasiųsta $705 (septyni šimtai 
penki), tad viso yra pasiųsta iš 
Detroito septyni šimtai penkio- 
hką dolerių ir taip pat buvo 
suruoštas vienų metų mirties 
paminėjimas Lietuvių namuo
se, dalyvaujant rašytojams V. 
Nagini iš Montrealio ir Kati- 
liškiui iš Čikagos. Aukotojų 
pavardės buvo skelbtos spau
doje ir yra visada prieinamos 
pasitikrinimui. Ižd. S. J.

— Studentė Laima Bakšins- 
kaitė tars žodį vasario 13 dieną 
2 vai. po pietų Marijos Aukš
tesniosios mokyklos salėje jau
nimo vardu, minint Lietuvos 
Nepriklausomybės sukaktį.

— Vasario 12 dieną 1966 me
tais Chicagos Lietuvių Taryba

padės vainiką prie Nežinomo 
Kario paminklo, kurs yra so
delyje prie Jaunimo Centro. 
Vainikas padėdamas 12 vai. 
dieną, dalyvaujant aukštesniai 
lituanistikos mokyklai ir visuo
menei. Kviečiama skaitlingai 
dalyvauti.

— Chicagos Lietuvių Tary
bos ruošiamos pamaldos Vasa
rio 16 dienos proga įvyksta va
sario 13 dieną 10 vai. ryto Šv. 
Kryžiaus parapijos bažnyčioje. 
Visuomenė kviečiama skaitlin
gai dalyvauti.

— Muz. Dariaus Lapinsko 
kūrinys Cantata Declamata — 
garso ir šviesos spektaklis 
“Mirusiems mūsų mylimie
siems” bus 'atliktas vasario 
26 d. Jaunimo Centre, Algi
mantui Mackui dedikuoto va
karo programoje. Rengia San
taros-Šviesos Federacija. Bi
lietus platina Marginiai, 2511 
W. 69 Street.

— Pamaldos evangelikams 
vasario 13 dieną 10 vai. Tėviš
kės bažnyčioje, 6641 S. Troy, 
įvyks ryšium su Lietuvos Ne
priklausomybės minėjimu, ku
ris įvyks tą pačią dieną 2 vai. 
po pietų Marijos Aukštesnio
sios mokyklos salėje.

— Illinojaus Lietuvių Preky
bos Rūmų ruošiamas Lietuvos 
Nepriklausomybės

REIKALINGI SUDĖSTYTOJAI
Pastovus darbas ištisus metus. Geras 
pradinis atlyginimas, normalūs pakė

limai, gydymas, kiti priedai.
Teirautis asmeniškai
BEAUTI-DOR INC. 

4755 N. PULASKI RD.

CICERO — 2 BUTŲ MŪRINIS BUN
GALOW, 5 ir 4 kamb., naujai įreng
tas atikas, pilnas rūsys, 3 mieg., 3 auto 
garažas, arti 22nd St. Geras susisie
kimas, arti kraut, ir mokyklų, kaina 

sumažinta iki $22,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

GERAS INVESTMENTAS 4 butų mū
rinis, lietuvių apylinkėj, 3x4 kamb. ir 
1x5 kamb., modemiškos vonios, me
tinių pajamų $4,620, nuomininkai pa

tys moka už šildymą. $27,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

• — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL, — TUESDAY, FEBRUARY 8, I960

PUNCH PRESS OPERATOR
Four slide or set up. 

Experienced preferred.
P. K. TOOL & MFG. CO.

4700 W. LeMoyne

įvyks trečiadienį, vasario mėn. 
9 d., 8 vai. 30 min. vakaro Da
riaus ir Girėno svetainėj, 4416 
South Western Avenue. Minė
jime pagrindinę kalbą pasakys 
Juozas J. Bachunas, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės pirmi
ninkas, tema Lietuviai laisva
jame pasaulyje. Po minėjimo 
lietuviški užkandžiai ir kava.

♦ Aleksui Gešveltui padėka. 
Aleksas Gešveltas (telef. CL 
4-2270), kuris priruošė mano 
žmonai atvykimą iš Lietuvos į 
JAV, nuoširdžiausiai dėkoju. 
Šiame reikale ankstyvesnės dė
tosios pastangos nėra davusios 
jokių rezultatų. Julius Verba

(Pr)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MARKET RESEARCH 
INTERVIEWERS 

Absolutely no selling involved. No 
experience needed, but will train if 
necessary. Part time. Days, evenings, 

weekends. Car necessary.
Call

Tel. 626-0526

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
REIKALINGA MOTERIS 
DU KARTU Į SAVAITĘ 

OFISUI IŠVALYTI.
Geras atlyginimas, susitarsime. 

Kreiptis į
DISTRIBUTION SERVICE CO.

2000 West 43rd Street

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į didelį kaukių balių, š. m. 
vasario 12 dieną 7:30 vai. vak. 
Marquette salėje, 6908 South 
Western Ave. Geriausiom kau
kėm skiriamos vertingos pre
mijos. Gros geras Masken Bali 
orkestras. Įėjimas auka $1.00.

(Pr)

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai  —

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

nuo $5oo na $1,000

♦ Dr. VL. ŠIMAITIS turįs di
delį patyrimą padeda lietu
viams užpildyti pa j. mok. (in
come tax) blankus.

minėjimas! 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9—9 vai. 
vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8-2233.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI 7-1515

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI
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